

Hlas Loštice



LÉTO 2011



ZPRÁVY Z RADNICE



Vážení občané,

poslední den měsíce května byla předána do konečného užívání zrekonstruovaná budova mateřské školy v Lošticích. Celá budova, včetně objektu, kde ordinuje dětská lékařka, dostala nový zateplený kabát. Jsou vyměněna veškerá okna a venkovní dveře. Školka je pěkně vymalovaná, nově jsou upraveny výdejny jídla. Celkové náklady akce jsou ve výši 4 283 718 Kč. Město na tuto akci obdrží dotaci z Fondu evropské unie ve výši 2 349 744 Kč a příspěvek z SF ŽP ČR ve výši 138 220 Kč. Firma Ptáček s.r.o. Kojetín, která vzešla z výběrového řízení, práci provedla velmi rychle a kvalitně. Vzhle-

dem k tomu, že celá akce probíhala za provozu školky, je třeba zvláště poděkovat vedení školky a všem pracovníkům školky, kteří velmi obětavě i ve složitých podmínkách zajišťovali nejen péči o děti, ale i složité přesuny vybavení školky a její úklid. Je třeba rovněž ocenit i přístup většiny rodičů, kteří byli nápomocni v krizových dnech, kdy bylo třeba provoz školky omezit na minimum. Velmi si vážíme i toho, že někteří rodiče pomohli při úklidových pracích.

V současné době probíhají jednání s občany o připojení na novou kanalizaci. Město usiluje o to, aby se v co největší míře zjednodušilo a zlevnilo vybudování kanalizačních přípojek pro jednotlivé občany. Bohužel v současné době nejsme schopni, z důvodů neustálého posouvání definitivního rozhodnutí Evropské komise o zahájení akce, stanovit pevný termín, kdy se skutečně započne s pracemi.

Ve městě stále roste počet investic, které realizují společnosti RWE a ČEZ. Je to důsledek toho, že na některé rozvody, zejména plynu, byly v minulosti používány nekvalitní materiály a také proto, že již některé rozvody nevyhovují současným potřebám. Plynové rozvody budou rekonstruovány v ulicích K Pešti, na Sídlišti až po synagogu a také v ulici Trávník. Elektrorozvody budou rekonstruovány v ulici Palonínské a příští rok na ulici Sokolské.

Město společně s organizací Respekt a tolerance a MAS Mohelnice pokračuje v rekonstrukci Synagogy. Bylo zde proinvestováno dalších 1,5 milionů korun, především z prostředků EU. Slavnostní otevření upravených prostor, za účasti vzácných hostů (potomků židovských občanů, kteří v Loštické synagoze žili) z různých zemí světa proběhne koncem srpna 2011.

Na řece Třebůvce pokračují rozsáhlé práce na projektu „Třebůvka, Moravičany – hrázování“. V současné době jsou již výkopové práce z větší části ukončeny a byla zahájena komplexní přestavba jezu u Frenclových. Je již vybudován nový přívaděč vody pro Doubravické rybníky a provedena přeložka vysokotlakého plynu pod korytem řeky. Mimo rámec této akce bude provádět Povodí Moravy, s.p. odstranění nánosů, které jsou v korytě Třebůvky, po minulých povodních, v lokalitě u lávky v Pivovarské ulici.

Vážení občané,

v současném období jsme byli nuceni zahájit řízení s některými občany, kteří nerespektují práva vlastníka „Města Loštice“ a provádějí kácení dřeva v městských lesích a Žádlovickém parku. Rovněž tak, opakovaně, někteří občané rozvážejí své odpadky po

městě a nejbližším okolí. Zejména je vozí k mostu přes dálnici do Moravičan. Je to velmi smutná záležitost. Město umožňuje, téměř bez omezení, ukládat odpad v prostorách technického dvora na Moravičanské ulici.

Vážení občané,

dovoluji mi, abych Vás srdečně pozval na nejvýznamnější kulturní a společenskou akci ve městě, a to na XVI. ročník slavností hudby a tvarůžků. Určitě se všichni společně pobavíme a alespoň na chvíli zapomeneme na složitosti současného žití.

PhDr. Ctirad Lolek

INFORMACE PRO OBČANY

Zpráva SUOT

Městský úřad v Lošticích za období březen 2011 - květen 2011

Narodili se: Natálie KOPŘIVOVÁ, Jan HÁNIŠ, Vojtěch KUČERA, Jan POLÁK, Barbora KRISTENOVÁ, Šimon MAKSANT, Štěpán MACHÁČEK, Magdaléna HOHNOVÁ.

Vítání dětí se uskutečnilo 16. 04. 2011, další vítání plánujeme v termínu 18. června.

V tomto období uzavřeli manželství:

p. Michal KUBÁLEK ze Slavoňova a sl. Šárka NAVRÁTILOVÁ z Moravičan
sňatek uzavřen v římskokatolickém kostele sv. Jiří v Moravičanech
p. Petr POKORNÝ z Loštic a p. Ivana RUPRECHTOVÁ z Loštic

Zemřeli naši spoluobčané: Květoslava HOCHOVÁ, Květoslav PECHA, Petr HOFFMANN, Vladimír HAVELKA, Pavel SLÁDEK, Drahoslava ROKOVÁ, Václav GOTTWALD, Jiřina HÉLOVÁ, Miloslav GEISLER, Marie KLEINOVÁ, Antonín ŠČUČKA.

Upozornění

Městský úřad Loštice tímto upozorňuje a současně žádá vlastníky rodinných domů a vlastníky staveb určených k individuální rekreaci, aby své nemovitosti označili čísly popisnými a orientačními, budovy určené k rekreaci – chaty, pak čísly evidenčními, a to na základě zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, dle § 31, který ukládá, že budova musí být označena buď číslem popisným nebo číslem evidenčním.

Dle § 32 zákona o obcích je každý vlastník takové nemovitosti povinen na svůj náklad budovu označit číslem popisným a orientačním, dále pak budovu k rekreaci označit číslem evidenčním, tato čísla udržovat v řádném stavu a umístit je na budovu tak, aby byla viditelná z veřejné komunikace.

Vysvětlivka pro označení objektu – pro určení typu čísla.

V katastru nemovitostí uveden způsob využití:

- objekt k bydlení = číslo popisné a orientační
- objekt pro rekreaci = číslo evidenční

Omluva: Redakce Hlasu Loštice se omlouvá za neaktuální informace v jarním Hlasu Loštice v části přehledu ordinálních hodin lékařů v Mohelnici. **Správné údaje: Logopedická ambulance – tel. 739 092 747**

ZPRÁVY ZE ŽIVOTA MĚSTA

Naše nová a krásná Duhová školka

V letošním školním roce naše mateřská škola prošla velikými úpravami a změnami. Od počátku března začaly probíhat stavební práce v budově školy a bývalé knihovny. Šlo o výměnu všech oken, zateplení budovy a na závěr naše Duhová školka dostala úplně novou podobu a vzhled díky barevné fasádě. Pro nás pro všechny to byly náročné tři měsíce, protože vše se odehrávalo za provozu. Snažili jsme se vzájemně si pomáhat a vycházet vstříc jak se zaměstnanci, tak s rodiči. Omezení provozu bylo do poloviny dubna minimální, až ke konci měsíce jsme museli vyhlásit nouzový stav, kdy jsme měli k dispozici jen jednu třídu. Tato třída fungovala pouze pro děti zaměstnaných maminek. Většina rodičů tuto tíživou situaci pochopila, a tak se mohly stavební práce dvojnásobně urychlit. Za tohoto ztíženého provozu nám podala pomocnou ruku vedoucí školní jídelny Ludmila Kubíčková a její kolektiv kuchařek, díky kterým jsme se mohli stravovat s dětmi ve školní jídelně po dobu dvou týdnů. Moc děkujeme!!!

Samozřejmě jsme se setkali také s negativními názory některých rodičů, kteří měli různé výtky k provozu, ale na druhou stranu spousta rodičů nám nabídla svou pomoc při úklidu po malování tříd a umývání oken. Toho si moc ceníme a touto cestou jim také moc děkujeme.

Ke konci května už bylo vše hotovo a probíhaly úklidové práce v budově a v okolí školy, aby naše mateřská škola opět zářila čistotou a také novotou.

Povedlo se veliké dílo, ze kterého máme všichni velkou radost. Naše mateřská škola je nyní jednou z nejkrásnějších školek v okolí, na kterou můžeme být právem pyšní. Protože to byla akce Města Loštice, tak bychom chtěli hlavně poděkovat všem zastupitelům a radním pod vedením pana starosty Ctirada Lolka za velmi dobrou spolupráci města a naší školky.

Květoslava Kobzová



A léta běží, vážení . . .

Sdružení za uchování občanských tradic při Městském úřadu v Lošticích blahopřeje občanům, kteří se dožili životních jubileí.

Máte 80, 85, 90, 91, 92 ...? Navštíví Vás paní I. Hauková nebo V. Večerková (dříve A. Letochová) a k přání přidají dárkový koš od MěÚ. Od 70 let posílají oslavencům blahopřání poštou. Mít 100 let? Je to neobvyklé, ale v tomto roce toto výročí oslavily 2 bývalé loštické občanky.



Paní Ludmila Friedlová se narodila 23. 3. 1911 v Lošticích v rodině učitele, později ředitele měšťanské školy, pana J. Urbáška. Po ukončení měšťanky studovala na dvouleté rodinné škole v Olomouci. V 19 letech se vdala za p. Milomíra Friedla, syna prvního lékárníka v Lošticích. Jako profesor učil v Otrokovicích, pak na Slovensku, v době II. sv. války manželé bydleli v Olomouci, po válce se vrátili do Loštic. Paní Friedlová měla celoživotní zálibu, byla to hra na klavír. Šest let pracovala jako vychovatelka na internátě Střední ekonomické školy v Mohelnici a vedla zde pěvecký kroužek. V jejím životě přišly i chvíle nejsmutnější. V r. 1974 jí zemřel syn, 1997 zeť, 1999 manžel a 2006 dcera. V r. 2001 odešla paní Friedlová do penzionu v Lošticích, v roce 2008 se přestěhovala do Přerova ke své vnučce a její rodině.

K významnému životnímu jubileu jí přijel osobně popřát pan starosta PhDr.Ct. Lolek s paní Zd. Kubínovou a V. Večerkovou. Přivítala nás paní, které by nikdo tyto roky nehádal. První myšlenka byla, že se vůbec nezměnila. Bylo to krásné srdečné setkání plné vzpomínání. Na známé a Loštice. Na rozloučenou usedla p. Friedlová ke klavíru a zahrála oblíbené lidové písně, které jsme si všichni s dojetím zazpívali. Na p. Friedlovou nezapomnělo ani město Přerov. Přišla popřát náměstkyni primátora, členka komise pro občanské záležitosti, vše vysílala kabelová televize, i s hraním na klavír. O všem napsaly Přerovské listy.

100 let se také dožila paní Marie Badalová. Narodila se 28. 4. 1911 v Nemili u Zábřehu. Otec byl pekař, maminka se starala o 5 dětí. Paní Badalová po měšťanské škole absolvovala obchodní školu v Šumperku. Pak pracovala v advokátní kanceláři Novotný v Zábřehu. V r. 1938 se provdala za Fr. Badala a téhož roku se přestěhovali do Loštic. Po narození dcery a syna se věnovala jejich



výchově a domácnosti. V 50. letech nastoupila do závodu Olomoucké tvarůžkárny Loštice, absolvovala tříleté studium pro podnikové statistiky a zde pracovala až do r. 1968, kdy odešla do důchodu. Protože v Havlíčkově Brodě žila její dcera s celou rodinou, p. Badalová se přestěhovala v roce 2005 do domova pro seniory. V současné době bydlí ve stejném pokoji se svou sestrou paní Anežkou Mülerovou (1917) na oddělení individuální péče. Sem přichází velmi často celá její rodina a přináší jí i tetě radost a pocit domova.

K jejím 100. narozeninám jí přišel popřát p. starosta Havlíčkova Brodu, zástupce správy důchodového pojištění a vedení domova důchodců. O jejím výročí psaly Havlíčkobrodské listy. Vzhledem ke zdravotnímu stavu oslavenkyně zaslal pan starosta Lolek blahopřání s přáním všeho nejlepšího. *Foto Světlana Pátková – Havlíčkobrodské listy*

Stoleté loštické občanky:

Paní Marie Rolná narozená 30. 4. 1883 v Červené Lhotě, 21. 3. 1977 se odstěhovala do Domova důchodců v Kobylé nad Vidnavou, kde 27. 6. 1983 zemřela.

Paní Marie Nasadilová narozená 3. 6. 1864 v Lošticích, zemřela 1. 6. 1964 v Lošticích. Její dcera byla p. učitelka Štěpánka Drkošová.

Paní Filomena Kubičková narozená 27. 2. 1891 ve Štědrákově Lhotě, zemřela 15. 5. 1993 v Olomouci. Když jí bylo 100 let, předala p. starostovi P. Vintrochovi ponožky, které sama upletla.

Paní Helena Hauptová narozená 21. 5. 1908 v Lošticích – Žádlovicích, zemřela 21. 5. 2008 v Lošticích. Žila v rodině své dcery p. Heleny Žáhoříkové. *V. Večerková*

Aktuálně z loštické základní školy

Nevím, jestli to tak vnímám pouze já, ale jakmile se oteplí a vysvitne sluníčko, začne čas utíkat rychleji. Naším žákům „neúprosně“ odměřuje poslední týden školního roku 2010/2011. Pojďme si společně připomenout, co se událo v naší škole.

V měsíci březnu, konkrétně 17., navštívili žáci hudební vystoupení skupiny Marbo. Manželé Vrtalovi jim zazpívali a zahráli známé písničky. Děti byly aktivně zapojeny do představení, doprovázely je tleskáním, hrou na tělo i zpěvem. Seznámily se také s některými hudebními pojmy.

U zpěvu zůstaneme. Dne 11. března se někteří naši školáci zúčastnili v DDM v Mohelnici základního kola soutěže Mohelnický slavíček. Naši školu reprezentovali: Klára Vykydalová (2.B), Tereza Růžičková a Rosta Faltýnek (3.A), Anna Konečná (4.A), Eliška Faltusová, Simona Opravilová (4.B), Katka Hanáková (5.A), Andrea Krbcová, Daniela Fritscherová a Daniela Sedlářová (7.A). Z tohoto kola postoupily do veřejné přehlídky na ZUŠ v Mohelnici: Anna Konečná, Eliška Faltusová, Daniela Fritscherová a Daniela Sedlářová.

Dne 11. března proběhla na naší škole netradiční módní přehlídka. Žáci 9.A se stali na hodinu součástí velkého světa módy. Vše probíhalo v rámci slohové výuky, kdy bylo celou akcí shrnuto několik druhů popisu, od popisu osoby, pracovního postupu až po popis děje. Všichni se na tuto akci pořádně připravili, modely byly propracované do nejmenších detailů. Na mole se postupně představila Popcornice etiketní, Závojenka šatní, Rovnovlas kudrnatý a Břicháč dlouhonohý.

Žáci 5.A absolvovali dne 25.3. projektový den – „Poznávání židovské kultury“. Cílem tohoto projektu bylo naučit žáky respektovat odlišnou kulturu a získat o ní co nejvíce informací. Děti se seznámily se židovskými svátky, s pojmy: sabat, jarmulka, košer, tóra a přečetly si židovskou pověst. Celý projekt byl završen návštěvou loštické synagogy, která byla pro žáky zajímavým zážitkem díky poutavému vyprávění paní Seidlové a pana Štipla.

Ve stejný den, tedy 25. března, se Karolína Lolková (2.B) zúčastnila soutěže Puškinův památník, pořádané Obchodní akademií v Mohelnici, kde za recitaci pohádky Koureuk Zlatochloupek získala zvláštní cenu poroty.

V velmi příjemnou akci pro žáčky 2.A a zástupce jejich rodin byla dne 6.4. velikonoční dílnička. Završila ji soutěž O nejkrásnější velikonoční vejíčko. Účastníci hýřili nápady, a proto byl výběr vítězů velmi náročný. Nakonec byly vybrány dva nejlepší výrobky. Jeden vytvořila Alžbětka Štyková s maminkou, druhý Matouš Zatloukal s maminkou.

Dne 29. března 2011 se žáci 6.A vypravili za svými mladšími spolužáky do první třídy. Obě třídy jsou zapojeny do projektu Agentury rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje - Globální kurikulum. Jelikož se tento projekt věnuje především multikulturalitě, bylo úkolem šestáků představit prvňáčkům pohádku z Číny, Arábie, Afriky, Vietnamu a také pohádku romskou. V úvodu si děti vytvořily skupinky podle pohádkových bytostí a pohádek, které jsou jim známe, vyluštily si pohádkový kvíz a společné čtení mohlo začít. Každá skupina dostala jinou pohádku, po přečtení měli prvňáčci najít obrázek týkající se jejich pohádky a nakonec všichni společně doplnili pohádku ilustrací. Akce se velmi vydařila a prvňáčci už nyní pilně trénují, aby mohli svým kamarádům jejich čtení oplátit.



Dne 1. dubna proběhla v Městském kulturním středisku v Lošticích Noc s Andersenem. Celá akce, připravená Mgr. Helenou Tichou, Mgr. Ilonou Faltusovou, knihovnicí Martinou Pyšnou, za přispění rodičů a Stanislava Veselého, začala v 18 hodin, kdy si 40 dětí uložilo do šatny MKS své spacáky, karimatky, raneček s buchtami, kobližky, koláčky, bábovkami. Za zvuků znělky Noci s Andersenem vstoupily do sálu, kde je přivítal ředitel základní školy Mgr. Mojmír Mazal a popřál jim hodně zážitků. Poté všichni malí účastníci obdrželi na cestu pohádkovou nocí od zástupce ředitele Mgr. Františka Šilberského pamětní průkazy. Hlavním tématem večera byly české pohádky o Honzovi a všechny známé pohádky od Václava Čtvrtka. Děti si na cestu pohádkovou nocí vyrobily taštičky a vydaly se na jednotlivá stanoviště, rozmístěná v sále, přísáli a knihovně, kde plnily pod dohledem pohádkových bytostí různé úkoly. Hrály například maňáskové divadlo, učily se jazykolamy, pekly vánočky, hádaly písničky z pohádek, zdolávaly velkou nasvícenou pavučinu, malovaly obrázky, apod. Všichni malí účastníci se také podíleli na psaní oslavné básně na Noc s Andersenem. Závěr večera patřil příběhu My tři a pes z Pětipes od Václava Čtvrtka.

Po půlnoci se malí nocležníci uložili v knihovně do svých spacáků a nechali si zdát pohádkové sny. Ráno se všichni rozloučili a slíbili si, že se v příštím roce opět sejdou.

Dne 4. dubna proběhla na naší škole beseda s účastníky humanitární mise v Afghánistánu rotmistrem Radimem Kotasem a rotmistrem Norbertem Mládkem. Tato beseda se konala v rámci „Hnutí na vlastních nohou – Stonožka“, do nějž je zapojena i naše škola. Žáci kreslí každoročně vánoční přání, ta jsou vydražena v zahraničí a za utržené peníze je nakupována humanitární pomoc. V rámci tohoto hnutí proběhl na začátku letošního roku také sběr lékárníček, které opět poslouží v Afghánistánu.

Dne 15. dubna proběhla v areálu mohelnického parku přírodovědněekologická soutěž „Zelená stezka – Zlatý list“. Naše družstvo ve složení Dominik Parma, Martin Rozsypal, Pavel Braun, Adam Laštůvka, Kateřina Válková, Tereza Eliášová (všichni ze 6.A) obsadilo 3.místo v mladší kategorii a družstvo ve složení David Hanák, Veronika Hauková, Kristýna Kopřivová, Lukáš Folta, Helena Horáková, Veronika Crhová (všichni z 9.A) obsadilo také 3. místo, tentokrát ve starší kategorii.

Žáci 8. ročníku se letos tradičně vypravili v rámci protidrogové prevence do P-centra v Olomouci. Prožitková lekce proběhla 18. dubna a byla zaměřena na závislosti. Na základě zhlédnutí filmu se odvíjela řada aktivit, které měly žáky přimět k zamyšlení nad možností volby- brát nebo nebrát a přiblížit jim obtížný život s drogou. Dále byli žáci seznámeni s mnoha způsoby odmítání a možnostmi, jak se závislostem vyhnout. Dne 20.4. proběhl na naší škole Den Země. Na 1. stupni si žáci činností a hravou formou zopakovali a obohatili znalosti vyučovacího předmětu Člověk a jeho svět. Vystřídali šest přírodovědných stanovišť věnovaných životu v lese a u vody, ochraně životního prostředí, především třídění odpadu. Seznámili se s životem chráněných živočichů: bobra evropského a mravence lesního.

Na 2. stupni nesl Den Země název Poklad z hlubin. Vše bylo zaměřeno na jednu z nejdůležitějších surovin – ropu. Úkolem celého dne bylo podívat se na ropu z nej různých úhlů pohledu, seznámit se s její těžbou a využitím. Žáci si mohli vyzkoušet svoje znalosti v „ropném“ Riskuj, obléct se do plastů, stvořit si „Ropáka“, hudebně se vyřadit s plasty v Ropofonii, podívat se na ropu z chemického hlediska, najít si na počítači důležité informace ohledně energií, převést pomocí plastových lahví svůj „ropný“ náklad překážkovou dráhou, zhlédnout film Ropáci a zamyslet se nad ním. Získali tak ucelenou představu o tom, jak se ropa prolíná naším životem a jak bude těžké ji nahradit.

Žáci druhých tříd se ve dnech 9.5 – 13.5. zúčastnili školy v přírodě, která se realizovala v obci Malá Morávka na chatě Kopřivná. Děti se v dopoledních hodinách hravou formou učily a odpoledne si po celý týden hrály na piráty a námořníky. Jako správní mořeplavci se učily mnoha dovednostem, překonávaly různé nástrahy a nebezpečí, ale především se snažily najít ztracený poklad, což se jim samozřejmě povedlo.

Na naší škole máme v letošním roce opět několik vítězů a úspěšných řešitelů různých soutěží. Velkého úspěchu dosáhla Tereza Havelková (7.A), která zvítězila v okresním kole zeměpisné olympiády a v krajském kole obsadila 6. místo. Nadějným zeměpiscem je také Pavel Braun (6.A), který se v okresním kole umístil ve své kategorii na 3. místě a v krajském kole obsadil 6. místo. Tereza Havelková také reprezentovala naši školu v Pythagoriádě, kde v okresním kole obsadila jako úspěšný řešitel 4. místo a v krajském kole 8. místo. Výsledky okresního kola matematické olympiády byly pro naši školu také povzbudivé. Tereza Havelková obsadila jako úspěšný řešitel 4. místo a Lukáš Foltá (9.A) ve své kategorii 8. místo.

Další z matematických soutěží pod názvem Matematický klokan svými výsledky nikoho nepřekvapí. Vítězkou kategorie 6. – 7. tříd se na naší škole stala Tereza Havelková a vítězem kategorie 8. – 9. tříd Lukáš Foltá.

Ve srovnávacích testech 9. tříd ČR Kalibro dosáhl matematik Lukáš Foltá 96,1% úspěšnosti.

Závěrečné informace budou patřit sportu. Dne 6. dubna se v Šumperku uskutečnilo okresní kolo turnaje ve vybíjené dívek. Turnaje se zúčastnilo sedm družstev. Naše družstvo (vítěz okrskového kola, které proběhlo 16. března v Mohelnici) ve složení Alexandra Johnová, Vanesa Hoplíčková, Vendula Vykydalová, Pavla Grygarová, Adéla Šnobllová, Adéla Tománková (všechny z 5.A), Marta Matějčková, Eliška Trnková, Tereza Homoláková (4.A), Helena Němcová, Jiřina Pudilová (4.B), Klára Salamonová (3.A), skončilo na šestém místě.

Dne 13.4. se uskutečnil turnaj ve vybíjené žáků 4. a 5. ročníku v kategorii chlapci a dívky. Proběhlo šest zápasů s podporou třídního obecnstva. V kategorii chlapců vy-

hrálo družstvo 4.A před 4.B a 5.A. V kategorii dívek se pořadí obrátilo a zvítězilo družstvo 5.A před 4.B a 4.A.

Velmi dobrých výsledků dosáhli naši žáci i žákyně ve volejbale. Družstvo volejbalistek ve složení Tereza Grézlová (6.A), Eliška Nakládalová, Hana Kramplová, Iva Oliveriusová, Lenka Ptáčková (8.A), Alice Filipiová (9.A), Kristýna Vařeková, Erika Volková (9.B) vyhrálo okresní kolo v Šumperku a v krajském kole, konaném v Olomouci dne 3. května, obsadilo 4. místo.

Volejbalové družstvo chlapců ve složení Lukáš Folta, David Pospíšil (9.A), Petr Raichl, David Tománek, Marek Tomašík, Adam Vyhlídal a Jan Zemánek (9.B) obsadilo v okresním kole v Šumperku 2. místo a v krajském kole, konaném dne 12.5. opět v Šumperku, krásné 3. místo.

Vynikajícího výsledku dosáhlo i družstvo žáků 8. a 9. tříd v basketbalu. V okresním kole v Šumperku obsadilo i v konkurenci registrovaných žáků 3. místo, což se v historii naší školy nikdy nepodařilo. Na tomto úspěchu se podíleli Miroslav Heger (8.A), David Pospíšil (9.A), Lukáš Svačina, David Tománek, Marek Tomašík, Adam Vyhlídal, Jan Zemánek (9.B).

Tradičně dobrých výsledků dosáhla družstva mladších a starších žáků a žákyň v dopravní soutěži. V okrskovém kole v Mohelnici obě kategorie vyhrála a v okresním kole, které proběhlo dne 11.5. v Mohelnici, obsadilo družstvo I. kategorie ve složení Alexandra Johnová, Vendula Vykydalová, Jan Komínek (5.A), Pavel Braun (6.A) 2. místo a družstvo II. kategorie ve složení Veronika Chrová (9.A), Petr Raichl, Erika Volková, Adam Vyhlídal (9.B) 3. místo.

V e florbale družstvo žáků 6. a 7. tříd zvítězilo v okrskovém kole a v okresním obsadilo 5. místo. Školu reprezentovali Martin Rozsypal (6.A), Vítek Blažek, Ondřej Faksa, Aleš Novák, Filip Heger, Patrik Růžička, Petr Vitásek a Jakub Vlach (7.A).

Do konce školního roku nás ještě čeká mnoho akcí: probíhají školní výlety, připravuje se dětský den, fotografování tříd aj., ale hlavně a především žáci finišují ve škole. Popřejme jim, aby jejich studijní výsledky byly co nejlepší. *Mgr. Martina Špičková*

Z oslav 60. výročí založení ZUŠ A. Kašpara Loštice

Rok 2011 je pro ZUŠ A. Kašpara Loštice rokem jubilejním, ve kterém škola slaví 60 let od založení. Vyvrcholením letošních oslav se stal slavnostní koncert pořádaný v neděli 15. května 2011 v Kulturním domě v Lošticích. Koncert byl spojený s výstavou instalovanou v přísálí a otevřenou po celý následující týden. Koncert, samotná výstava i Sborník, vydaný k tomuto výročí, se připravovaly v jednotném duchu „Šedesát aneb 10 let po padesátce“. Před deseti lety ZUŠ Loštice oslavila padesátku a tyto první, jistě nejvýznamnější narozeniny, škola pojala důstojně se vším co k tomu patří. 55. výročí školy bylo rovněž slavnostní, ale jiné – s účastí a zapojením dvou spřátelených škol ZUŠ Mohelnice a ZUŠ Bojkovice, tentokrát s podtextem „pět let po padesátce“.

Když se dělá něco potřeť, je to složitější. Jak zaujmout a přitom se neopakovat? Nakonec však zvolené pojetí 60. narozenin školy vyšlo dobře.

Celý koncert byl koncipován zábavnou formou. Jednotlivá různorodá čísla programu se propojila samostatnými uvádějícími vstupy loutkových postaviček – Hurvínka, Máničky, pana Spejbla a dalších v podání žáků literárně-dramatického oboru a některých ochotných dobrovolníků. Bylo to nejen jiné, ale i oživující, zábavné a zároveň

poučné. V programu se představily především komorní soubory školy (žesťové kvarteto a trio, kvarteto zobcových fléten, rytmická skupina, houslové kvarteto, soubor bicích nástrojů) a účinkovali nejen současní a bývalí žáci školy, ale i učitelé. Potěšující bylo i vystoupení bývalé školní mládežnické dechovky – dnes loštické dechovky Veselka, která vznikla v r. 1974 pod vedením Vlastimila Řmota a před zahájením slavnostního koncertu vyhrávala před Kulturním domem a vítala návštěvníky. Překvapením bylo vystoupení tanečního orchestru založeného bývalým učitelem O. Růžičkou, který orchestr naposledy řídil ve svých 84 letech na 55. oslavách školy a měl jej řídit i tentokrát ve svých 89 letech. Nečekaně však onemocněl a musel jej zastoupit mladý učitel Eduard Paseka. Byla to však nádherná vzpomínka na krásné chvíle s taneční hudbou ve stylu „a la Hybš“. Dnes už můžeme říci, že tyto chvíle pro nás budou navždy spojeny i se vzpomínkou na samotného Oldřicha Růžičku, vynikajícího hudebníka a pedagoga, který tři týdny po oslavách zemřel. Vyvrcholením celého koncertu byl i samotný závěr, ve kterém se představily spojené pěvecké sbory – sbor žáků ZUŠ a Smíšený pěvecký sbor CARMEN. Pod vedením učitele školy Karola Ozorovského přednesly společně nejprve tři lidové písně, po kterých následovaly dvě ukázky z oratoria G. F. Händela Mesiáš - Gloria a slavné Aleluja v provedení sboru Carmen za doprovodu orchestru současných a bývalých žáků a učitelů ZUŠ a za dirigování učitele školy Pavla Beneše. Koncert byl zakončen společnou písní Živijó pro školu.



Oslavy 60 let založení školy jsou za námi. Nezbyvá než škole přát hodně úspěchů a zdaru do dalších let.

Marie Kašparová

Slavné velikonoční Aleluja zaznělo v chrámu Páně sv. Prokopa

Na dvě stovky věřících přítomných na velikonoční mši svaté odcházelo nadšeno a mile překvapeno z výkonu smíšeného chrámového sboru, který zazpíval pět náročných skladeb v několika tóninách. Zasluhou paní ředitelky základní umělecké školy Marušky Kašparové, která nastudování velikonočního programu věnovala dva měsíce, se úspěch dostavil. Sbor byl také rozšířen o dvě zkušené zpěvačky Vlastu Maxantovou a Evu Bílkovou, což se projevilo na síle a celkové úrovni sboru.

Jménem přítomných věřících na mši svaté srdečně děkuji všem členům sboru, varhaníkovi Petru Holíšovi a hlavně Marušce Kašparové za krásný velikonoční zážitek a přeji hodně dalších pěveckých úspěchů.

Stanislav Geppert

Loštičtí šachisté

Po dlouhé a náročné sezóně obsadili naši šachisté v obou obsazených soutěžích druhá místa. Družstvo B „hájíci“ naše barvy v okresní soutěži nestačilo pouze na šachisty z Velkých Losin. Tým A, hrající již několik sezon v oblastním přeboru, zakončil své letošní účinkování těsně za hráči Šumperku. Vzhledem k rozhodnutí některých šumperských šachistů odejít hrát příští sezónu za družstvo Velkých Losin do kraje a odmítnutí postupu, naskytá se nám s největší pravděpodobností možnost zahrát si také ve vyšší soutěži. Čekáme pouze na oficiální potvrzení těchto pochodů. V některém z dalších čísel této tiskoviny vás budeme o konečném rozhodnutí informovat. Také se již pomalu připravujeme na pořádání druhého ročníku ŠACHOVÉHO TURNAJE O POHÁR TVARUŽKOVÉHO KRÁLE. Místní řezbář, pan J. Beneš nám za tímto účelem vytváří putovní pohár za finančního přispění města, čímž jim děkujeme. Rovněž bych chtěl poděkovat všem šachistům, kteří se na zmíněných výsledcích jakoukoliv měrou podíleli.

Dětské zábavné a sportovní odpoledne

V sobotu 21. května se konal na loštickém fotbalovém hřišti a koupališti velký dětský den. Členové pořádajících organizací – SK Loštice, MKS Loštice a DDM Magnet Mohelnice – připravili pro naše nejmenší celou plejádu zábavných her, soutěží a zkoušek jejich dovedností. Startem se stala vstupní brána na koupaliště, kde se děti zaregistrovaly a vyrazily na stanoviště, zde si každý mohl vyzkoušet svoji šikovnost, um a zručnost. Po absolvování všech těchto stanovišť si v cíli každý vyzvednul balíček plný sladkostí a ovoce.



Vše bylo krásně připravené, leč počasí trochu přibrzdilo zájemce a právě v té nejlepší době se nad hřiště přihnala oblaka a hojný déšť se spustil na všechny, co se zde nacházeli. Ale kolem 15. hodiny déšť ustal a tak se začalo závodit a soutěžit. Nakonec vše dopadlo na výbornou. Na chvíli se fotbalové hřiště stalo i doskočištěm pro parašutisty z Aeroklubu Šumperk, kteří předvedli perfektní propagační seskok. Vítaným osvěžením byla i projížďka vojenskými džípy po lesních cestách okolo fotbalového hřiště. Dětský den měl i svůj doprovodný hudební program, na improvizovaném pódiu vyhrával hudební soubor Čoboláci a Pisklata, svůj hudební pozdrav zde předaly posluchačům i dvě rytmické skupiny ZUŠ A. Kašpara v Lošticích pod vedením pana učitele Paseky. Svoji chovatelskou činností přispěli k celé akci i mladí chovatelé z Loštic, kteří zde prezentovali svoje chovatelské úspěchy.

Ke zdárnému průběhu celého odpoledne samozřejmě přispěla perfektní organizace a zajištění celé akce, všechny pořádající organizace vložily do tohoto díla to nejlepší,

co měly. A velké poděkování patří i sponzorům akce, kteří přispěli jak na pořízení dárkových balíčků pro děti, tak i na pokrytí finančních nákladů akce.

Byly to: Bohumil Till, Stanislav Alt, KOS – Tomáš Konečný, Restaurace U Coufalů – Jan Konečný, Ing. Ladislav Kašpar, Jaromír Dolanský, Metrie Loštice, J&F Salomon, JK Eliška Opravilová Brno, SK Loštice 1923, MKS Loštice, Město Loštice, DDM Magnet Mohelnice, Ing. Pavel Kuba Mohelnice, Ambrož Trade Moravičany, JULA CZ Mohelnice, Kovošrot Vladimír Šimek, Velkosklad Fontána Olomouc, Pivnice U rytíře Jiří Štika, Opravná a autodoprava Aleš Opravil, Mladí chovatelé ČSCH II. Loštice.

Putování za Loštickým tvarůžkem

Poslední sobota v květnu je již tradičně rezervována pořádání turistické akce „Putování za Loštickým tvarůžkem“. Nejinak tomu bylo i letos 28.května 2011, kdy se konal již 35.ročník. Po pěkných slunečních dnech přišel deštivý víkend, ale ani vytrvalý déšť neodradil příznivce turistiky a tradičního pochodu od účasti na něm. Na pěší tratě se vydalo 1087 turistů, na kole vyjelo 432 cyklistů, o zdárný průběh se staralo 87 pořadatelů, takže jsme zaznamenali celkem 1606 účastníků. Nejmladšími byli Marek a Monika Berkovi z Olomouce, kteří se narodili 1.3.2011, nejstarší ženou byla paní Naděžda Sedláčková z Loštic, ročník 1922, nejstarším mužem pan Zdeněk Kotík z Olomouce, ročník 1932.

Hlavní sponzor akce tvarůžkárna A.W. spol. s r.o. Loštice dodala tvarůžky, které všem náramně chutnali. Vzorná spolupráce s Městským úřadem Loštice a fotbalovým klubem SK Loštice, a plné nasazení pořadatelů, zajistilo i v tak náročných podmínkách příjemné zázemí pro účastníky. K dobré náladě po celý den významně přispělo průvodní slovo a výběr vhodných písniček v podání Jaroslava Zapletela, drobné zdravotní problémy vyřešila paní lékařka MUDr. Páleníčková, vitamíny a změření aktuálního tlaku a tuku zajistili pracovníci OZP zdravotní pojišťovny. To vše probíhalo pod obrovskými deštníky zapůjčenými pivovarem Litovel. V cíli se všichni těšili, že příští ročník už bude bez deště. A kdyby náhodou ne, tak se nic neděje! *Jiří Kuba, předseda OKČT Loštice*



SPORT

SK Loštice informuje

Historie fotbalového hřiště

V roce 1924 probíhaly zápasy na levém břehu Třebůvky, které sloužilo až do roku 1951. Od roku 1949 se začalo hrát na hřišti „Pod Borovým lesem“, které bylo brigádnicky vybudováno a slouží nám do dnes. V počátcích nebyly u hřiště kabiny, a tak se k převlékání využívala bývalá junácká chata. Nové zděné kabiny byly vybudovány v letech 1967 - 1968, do té doby sloužily hráčům původní dřevěné šatny.



Počátky fotbalového klubu

Oficiální založení klubu zhatila první světová válka. Sportovní klub SK Loštice byl oficiálně založen v roce 1923. Jedno z prvních družstev vytvořili fotbaloví nadšenci kolem J. Selinger, E. Vařeku, J. Beneše, F. Vodičku, J. Prokeše, A. Švarce a L. Koželůžka.

Na jaře roku 1933 byl klub přijat do Hanácké fotbalové župy. V roce 1938 se hráči SK Loštice stali držiteli jejího putovního poháru a postoupili do tehdejší 1.B třídy. O vysokou úroveň loštického fotbalu před II. světovou válkou se zasloužili O. Löff, L. Chyňa, V. Dudek, F. Dolák, J. Mičker, L. Pavlák, A. Zimmermann, J. Wiedermann, S. Pavlák, J. Winker, A. Bivan, A. Dolanský, M. Marek, J. Veselý, Nemerád, Uher a Skácel. Později na ně navázali bratři Vařekovi, bratři Kulhánkovi a mnozí další.

V roce 1948 se klub SK Loštice stal fotbalovým oddílem TJ Sokol. 1993 padlo rozhodnutí na valné hromadě, že fotbalisté vystoupí ze Slavoj a náš klub se stal samostatným tělovýchovným právním subjektem a začal pracovat pod staronovým SK Loštice.

Novinky na hřišti „pod Borovým lesem“

Během předloňského podzimu bylo na hřišti Pod borovým lesem vybudováno osvětlení tréninkového hřiště a se startem jarní části soutěžního ročníku 2009/2010 začal sloužit nový světelný ukazatel skóre, což velmi ocenili naši věrní fotbaloví fanoušci. Bylo zrekonstruováno parkoviště osobních vozidel, na čemž má velkou zásluhu trenér A - týmu Vratislav Filip.

Po zimní přestávce byly uspořádány dvě brigády, kdy byly provedeny úpravy kolem hřiště, nový nátěr branek, upraveny lavičky pro diváky a návštěvníky hospůdky a provedeny všechny nutné práce pro zprovoznění areálu.

Od 1. března 2010 převzal provoz hospůdky Na hřišti Jaroslav Geppert přilákal tam značnou klientelu lahodným pivem a různými pochutinami z udírny. Po zimním odpočinku opět otevřel. Příjemné prostředí v odpoledních hodinách navštěvují maminky s dětmi, které si mohou pohrát v dětském koutku a navečer se scházejí v hospůdce stálí štamgasti. Během mistrovských utkání jsou připravovány grilovaná kuřata, pečené ryby a dobroty z udírny.

Turnaj hospod

7. 5. se uskutečnil turnaj štamgastů Loštických hospod. Zúčastnily se čtyři týmy. Díky počasí turnaj navštívilo spoustu diváků. Měli k dispozici dobroty z udriny a občerstvení u okýnka.

Výsledky 1. Restaurace Štika; 2. Restaurace Růžek; 3. Vlčice; 4. Restaurace u Coufalů.

Děkujeme Jiřímu Štikovi, který pro veškerý sport, fotbal i kulturu v Lošticích udělal vždy maximum

Dětský den a country večer

21. 5. proběhl dětský den, který začínal na koupališti, kde byl start a prvních šest stanovišť. Po projití koupalištěm se pokračovalo na fotbalové hřiště, kde čekalo dalších šest soutěží. Díky nepříznivému počasí se nám zaregistrovalo 123 dětí. Po absolvování připravených atrakcí obdrželi balíček se sladkostmi, které byly zakoupeny za peníze poskytnuté sponzory. Pro všechny děti a jejich doprovod bylo připraveno bohaté občerstvení včetně pokrmů z udriny. V odpoledních hodinách začaly zpívat Čoboláci, Písklata, Kamarádi a další. I když počasí nepřálo, country posezení navštívilo mnoho diváků. Tancovalo se a zpívalo do nočních hodin.

Pochod Za Loštickým tvarůžkem

28. 5. byl pořádán 35. ročník Pochodu za Loštickým tvarůžkem. Počasí k nám opět nebylo příznivé. Díky tomu navštívilo pochod 1606 lidí, kteří se vraceli z „vycházky“ promočení. Nejstarším účastníkem byla paní Sedláčková z Loštic (89 let) a nejmladšími byly dvojčata Berkovi z Olomouce narození 1. 3. 2011. Návštěvníci se sjížděli z různých koutů republiky, i sousedního státu Slovenska.

Nejbližší připravované akce:

- 24. 7. Memoriál Adolfa Horáka – fotbalový turnaj mužů
- 20. 8. Dorostenecký fotbal
- 3. 9. velká country akce
- 28. 10. Dětská drakiáda
- 5. 11. Český pohár v cyklokrose

Budeme se těšit na Vaši účast i návštěvu.

A – tým

Naším kopálistům se podařilo zvítězit v soutěži, získali titul přeborníka a vydobyli si možnost postupu do vyšší soutěže. Nejlepším střelcem našeho manšaftu je Ferda Salomon, těsně pronásledován Pepou Mikešem. Uvidíme, zda se toto pořadí do konce soutěže změní, či nikoliv. A ještě jedna věta k semifinále krajského kola Poháru ČMFS. Naši fotbalisté nevyužili domácího prostředí a po dvou diametrálně odlišných půlích podlehli sportovcům z Náměšti na Hané dva ku čtyřem. Naši přemožitelé vyhráli finále nad týmem FK Jeseník po penaltovém rozstřelu.

Ferdinand Salomon – jeden z nejlepších střelců podzimní i jarní sezóny Á týmu, a jeden ze sponzorů. Díky firmě J a F Salomon stojí na „fotbaláku“, dětské dřevěné hřiště, které navštěvuje spousta dětí.

Trenér: Vratislav Filip
 Asistent trenéra: Jaroslav Opravil
 Vedoucí týmu: Martin Šilberský
 Nejlepší střelec: Ferdinand Salamon 14 gólů

Kolo	Dat.	Domáci	Hosté	Výsledek	Střelci gólů Loštic
1.	7. 8.	SO. VIKÝŘOVICE	SK LOŠTICE	1:4	Salamon 2, Koňarik, Havlíček
2.	14. 8.	ŠTĚPÁNOV	SK LOŠTICE	5:4	Hlaváč, Koňarik, Havlíček, Grézl
3.	22. 8.	SK LOŠTICE	FK ŠTERNBERK	2:2	Hlaváč, Jakub Mikeš
4.	28. 8.	SOKOL BLUDOV	SK LOŠTICE	1:2	J. Ďurček, Havlíček
5.	5. 9.	SK LOŠTICE	LOUČNÁ N. D.	4:0	Josef Mikeš 2, Salamon, Havlíček
6.	12. 9.	MEDLOV	SK LOŠTICE	1:5	Hlaváč, Josef Mikeš, Havlíček, J. Ďurček, Salamon
7.	19. 9.	SK LOŠTICE	SK ŠUMVALD	4:2	Havlíček, Salamon, Dajčar, Koňarik
8.	25. 9.	SOKOL ŠTÍTY	SK LOŠTICE	2:1	Hlaváč
9.	3. 10.	SK LOŠTICE	MOR. BEROUN	3:2	Salamon 2, Josef Mikeš
10.	10. 10.	FK SOK. BOUZOV	SK LOŠTICE	6:0	
11.	17. 10.	SK LOŠTICE	SOK. TROUBELICE	2:1	Salamon, Hejný
12.	24. 10.	SOKOL LEŠTINA	SK LOŠTICE	1:2	Hlaváč, Josef Mikeš
13.	31. 10.	SK LOŠTICE	PÍSEČNÁ	0:0	
14.	7. 11.	SK LOŠTICE	SOK. VIKÝŘOVICE	7:0	Ďurček 2, Josef Mikeš 2, Havlíček, Másilko, Jakub Mikeš
15.	14. 11.	SK LOŠTICE	ŠTĚPÁNOV	4:1	Vinkler, Josef Mikeš, Havlíček, Salamon
16.	2. 4.	FK ŠTERNBERK	SK LOŠTICE	6:0	
17.	10. 4.	SK LOŠTICE	SOKOL BLUDOV	1:0	Josef Mikeš
18.	16. 4.	LOUČNÁ N. D.	SK LOŠTICE	0:2	Koňarik, J. Ďurček
19.	24. 4.	SK LOŠTICE	TJ MEDLOV	1:0	Salamon

B – tým

Trenér: Jaroslav Oprail
 Asistent trenéra: Miloš Zedníček
 Vedoucí týmu: Jaroslav Linhart

Kolo	Dat.	Domáci	Hosté	Výsledek	Střelci gólů Loštic
1.	8. 8.	SK LOŠTICE B	SOK. HRABÍŠÍN B	0:0	
2.	15. 8.	SK LOŠTICE B	TJ POSTŘELMOV	2:3	Ellner 2
3.	21. 8.	VEL. SOBOTÍN	SK LOŠTICE B	6:1	M. Opravil
4.	29. 8.	SK LOŠTICE B	TJ MALETÍN	1:1	T. Ďurček
5.	5. 9.	TJ PODOLÍ	SK LOŠTICE B	2:1	Hejný
6.	11. 9.	SK LOŠTICE B	FC DUBICKO	2:1	Hejný, Kubíček
7.	18. 9.	FK HANUŠOVICE	SK LOŠTICE B	3:1	Ellner
8.	26. 9.	SK LOŠTICE B	TJ LIBINA	3:1	Vysoudil, J. Ďurček, J. Morávek
9.	2. 10.	FRC ZÁBŘEH	SK LOŠTICE B	2:0	

10.	9. 10.	SK LOŠTICE B	TATRAN PÍSAŘOV	1:1	Jakub Mikeš
11.	17. 10	SOKOL LUKAVICE	SK LOŠTICE B	2:4	J. Morávek 2, P. Hopják, Jakub Mikeš
12.	24. 10.	SK LOŠTICE B	SK ZVOLE	3:2	Jakub Mikeš 2, Másilko
14.	28. 10.	SOK. HRABIŠÍN B	SK LOŠTICE B	0:3	J. Morávek 2, Másilko
15.	30. 10.	TJ POSTŘELMOV	SK LOŠTICE B	2:1	Jakub Mikeš
13.	6. 11.	JISKRA RAPOTÍN	SK LOŠTICE B	4:4	Josef Mikeš 3, Kubíček
16.	3. 4.	SK LOŠTICE B	PETROV-SOBOTÍN	0:1	
17.	9. 4.	TJ MALETÍN	SK LOŠTICE B	6:2	P. Hopják, Grézl
18.	17. 4.	SK LOŠTICE B	TJ PODOLÍ	1:2	Ellner
19.	24. 4.	FC DUBICKO	SK LOŠTICE B	2:0	
20	24. 4.	SK LOŠTICE			

Dorost:

Trenér: Jaroslav Opravil

Asistent trenéra + vedoucí týmu: Zbyněk Horák

Kolo	Dat.	Domáci	Hosté	Výsledek	Střelci gólů Loštic
5.	5. 9.	SOKOL LEŠTINA	SK LOŠTICE	1:0	
6.	11. 9.	SK LOŠTICE	SOKOL BRNÍČKO	7:0	M. Opravil 2, R. Morávek 2, J. Opravil, Pospíšil, M. Trenk
7.	19. 9.	FC DUBICKO	SK LOŠTICE	1:5	Tomašítk, Linhart, R. Morávek, J. Opravil, M. Opravil
1.	26. 9.	SK LOŠTICE	SOKOL PALONÍN	9:1	J. Opravil 3, Havlíček 3, R. Morávek, M. Hopják, Kaža
2.	3. 10	SOKOL LESNICE	SK LOŠTICE	3:1	J. Opravil
3.	9. 10.	SK LOŠTICE	SK ZVOLE	8:0	Martin Trenk 3, J. Opravil 2, Michal Trenk, M. Hopják, M. Opravil
4.	17. 10.	SK LOŠTICE	SOKOL JESTŘEBÍ	3:2	R. Morávek, M. Hopják, Martin Trenk
12.	17. 4.	SK LOŠTICE	SOKOL LEŠTINA	2:0	Linhart, R. Morávek
13.	23. 4.	SOKOL BRNÍČKO	SK LOŠTICE	1:5	

Starší žáci:

Trenér: J aroslav Vinkler ml.

Asistent trenéra: Milan Dajčar

Vedoucí týmu: Jaroslav Vinkler ml.

Kolo	Dat.	Domáci	Hosté	Výsledek	Střelci gólů Loštic
5.	5. 9.	SK LOŠTICE	SK SUL. ZÁBŘEH B	4:2	Vogel 2, Faltýnek 2
6.	12. 9.	VOLNO	SK LOŠTICE		
7.	19. 9.	SK LOŠTICE	SK ZVOLE	0:0	
1.	25. 9.	FC ROVENSKO	SK LOŠTICE	0:11	Pospíšil 2, Vyhlídal 2, Raichl 2, Haisner 2, Blažek, Vogl, Novák
2.	3. 10.	SK LOŠTICE	SOKOL LEŠTINA	11:0	Vyhlídal 4, Vogl 3, Novák 2, Blažek, Pospíšil

3.	9. 10.	TJ MALETÍN	SK LOŠTICE	0:9	Pospíšil 4, Raichl 2, Vyhliďal, Vogl, Novák
4.	16. 10	SOKOL SUDKOV	SK LOŠTICE	3:1	Novák
12.	16. 4.	SK SUL. ZÁBŘEH	SK LOŠTICE	6:2	Vogel 2
13.	24. 4.	SK LOŠTICE	VOLNO		

Starší přípravka:

Trenér: Luboš Homolák

Asistent trenéra: Miloš Zedníček

Kolo	Dat.	Domáci	Hosté	Výsledek	Střelci gólů Loštice
5.	5. 9.	SK LOŠTICE	SOKOL BLUDOV	2:4	Faltýnek, Zedníček
6.	11. 9.	TJ POSTŘELMOV	SK LOŠTICE	2:1	Vlček
7.	19. 9.	SK LOŠTICE	SOKOL LESNICE	11:0	Faltýnek 4, Štencel 3, Zedníček 2, Dvořáček, Strouhal
1.	26. 9.	FK SAN-JV ŠPK C	SK LOŠTICE	0:4	Faltýnek 3, Zedníček
2.	3. 10.	SK LOŠTICE	FK ÚSOV	2:0	Faltýnek, Kulatý
3.	10. 10.	RUDA N. M.	SK LOŠTICE	1:3	Faltýnek 2, Volek
4.	17. 10.	SOKOL SUDKOV	SK LOŠTICE	0:1	Vlček
12.	16. 4.	SOKOL BLUDOV	SK LOŠTICE	2:5	Vlček 2, Faltýnek 2, Petrecký
13.	24. 4.	SK LOŠTICE	TJ POSTŘELMOV	3:0	Štencel 3

SPONZOŘI SK LOŠTICE - SR 2010-11

Město Loštice, Olomoucký kraj, BMH Olomouc, spol. s r.o., A.W. Loštice, spol. s r.o., Pivovar Litovel, a.s., OS ČSTV Šumperk, MUDr. Miriam KOUPILOVÁ Hr. Králové, J&F SALAMON Loštice, JIVA TRADE Olomouc, Karvep stavby, s.r.o. Olomouc, STAV JS Mohelnice, ZFP akademie, a.s. David GRÉZL, Jaroslav GEPPERT Loštice, PERMON Bukovany, Autodoprava Chytil Bystrovany, Autodoprava Zajíček Prostějov, Autodoprava Vydra Velká Bystřice, Milan TILL Loštice, ZKLK Loštice, spol. s r.o., Vitásek-zemní a výkopové práce Grygov, CZECHmetal, spol. s r.o. Olomouc, Hájíček Radek-přípravné práce pro stavby Litovel, Drešl Alois - přípravné práce pro stavby Doloplazy, Autodoprava Kotrle Olomouc, I.B.O.S. Eu České Budějovice, DŘEVOPAR, s.r.o. Loštice, PALOMO, a.s. Loštice, Vojtěch KALABIS Pakoním, Michal HECL Loštice, Ester SALAMONOVÁ Loštice.

Kdyby měl kdokoli zájem nám pomoci, vítáme každého. Při mistrovských utkáních je potřeba pořadatelská služba, která bude hlídat bezpečí během hry. Hledáme i dobrovolníka na vybírání vstupného, asistenta k dorostům nebo pomocníka na trénování žáků.

Kdo bude mít zájem přispět i malou peněžní částkou, např. padesátikorunou budeme velice rádi. Příspěvky jsou využívány k renovaci hřiště, nákupu míčů, dresů a například byly využity na balíčky pro děti. Sponzorské příspěvky vítáme na účet SK Loštice: 1903651319 / 0800. Všem sponzorům mnohokrát děkujeme.



SOUTĚŽ CHLADNOKREVNÝCH KONÍ LOŠTICE-ŽÁDLOVICE 25.6.2011

Program: ▪ Ovladatelnost v kládě ▪ Formanská jízda ▪
▪ Těžký tah ▪ Ukázkové skokové soutěže ▪



Začátek programu v 10:00

Vstupné dobrovolné

Srdečně zve JK Loštice

ZLATÁ PODKOVA LOŠTICE 34. ročník I. mezinárodní závody CIC I *



OBLASTNÍ MISTROVSTVÍ DĚTÍ, JUNIORŮ, MLADÝCH JEZDCŮ A SENIORŮ

17. - 19. června 2011 - zámekový park Žadlovice

Pořádá Jezdecký klub Loštice, Nadace a SOUz v Lošticích

PÁTEK 17. června
11.00 - 17.00 drezurní zkoušky

SOBOTA 18. června
8.00 - terénní zkoušky („Z“, SN, BP)
13.00 - terénní zkoušky (CNC**, CIC*, ZP, PONY, SP)

21.00 KARNEVAL

Změna programu vyhrazena

Hudba: HERRGOTT, vstupné 50 Kč
Jako předskokan vystupuje skupina ARITMIE.

NEDELE 19. června
10.30 skoková zkouška („Z“, SN, BP)
13.00 slavnostní nástup
+ dekorování dopoled. soutěží
13.30 skoková zkouška PONY, ZP,
CIC*, CNC**, SP

Pořadatel zajišťuje bohaté občerstvení. Na neděli pro děti zajištěn skákací hrad a projížďka kočárem. K vidění bude ukázka těžkého tahu a přirozená komunikace s koněm.
Vstupné: dospělí 25 Kč, děti 10 Kč

KULTURNÍ INFORMACE

Ohlédnutí za kulturním děním

Jarní kulturní dění je již u konce a začíná ta část roku, kdy se chodíme bavit a kulturně vyžít ven pod modrou oblohu a teplého prostředí. Jarní období zaplnilo náš kulturní dům různými akcemi jak tanečními, tak i koncertními, divadlem, výstavami i společenského charakteru. Některé oživíme vzpomínkami.

Velikonoční výstava

Stala se již tradicí a zároveň i vyhledávanou. Letos jsme ji umístili do prostor klubovny a jídelny, zpřístupněna byla přes vestibul, tímto dostala i jiný ráz, hlavně díky daným prostorům. letošní výstavu obeslalo 35 vystavovatelů, převážně z Loštic, 6 základních a mateřských škol, bylo vystaveno na 400 exponátů. Bohatě se prezentovaly malované kraslice, perličkou byla malovaná pštrosí vejce. Velké díky patří jak všem vystavovatelům, tak i aranžérům výstavy manželům Štanclovým.



Narozeninový koncert

Po částečné rekonstrukci se stala Loštická synagoga opět koncertním a hudebním prostorem s kvalitní akustikou. Tohoto prostoru využila i domácí country kapela Kamarádi, která při příležitosti svého kulatého výročí uspořádala a i ode-



hrála svůj narozeninový koncert se svými hosty. A tím se stala kapela Nezmaři z Českých Budějovic. Obě kapely potěšily návštěvníky svým repertoárem v akustickém podání za světla svící a s vůní svařeného vína.

Velikonoční košť vína

Tradiční akcí pro milovníky dobrých vín se stává košť vína o velikonoční neděli. Jožka Koplík, vinař z Ratíškovic, dovezl letos 12 druhů vína z oblasti Ratíškovic a nabídl návštěvníkům k přímé degustaci to nejlepší ze své výroby vín stolních. K ochutnávce vyhrávala cimbálová muzika Primáš z Přerova. Návštěvníci měli možnost nejen ochutnávat vzorky vín, ale i hodnotit jednotlivé vzorky. Závěrem programu byl vyhlášen vítěz Velikonočního koště vína v Lošticích a tím se stalo víno Chardonnay z loňského roku s přívlastkem pozdního odběru.



Svátek maminek

Druhá květnová neděle patří všem našim maminkám, babičkám a tetičkám, slaví se Den matek. Již druhým rokem si tento údel poděkování za lásku, za výchovu, za život vzala za své hudební skupina Čoboláci a Písklata, která své posluchače obdarovala krásnými písničkami, básničkami a koncertním vystoupením. Jako hosty si pozvala dětský pěvecký sbor z mateřské školy Sedmikrásky, vedené paní učitelkou Jarkou Králíkovou. Naplněný sál, krásná atmosféra, kytička jako dárek, to vše přispělo ke krásnému hudebnímu odpoledni.

Co připravujeme červenec – srpen – kulturní prázdniny

24., 25. a 26. června

XVI. LOŠTICKÉ SLAVNOSTI HUDBY A TVARŮŽKŮ

neděle 11. září, 15. hod.

BURČÁKOVÉ ODOPOLEDNE, posezení a ochutnávka pravého burčáku za doprovodu kapely Šraml z Líšnice

neděle 25. září, 15. hod.

SVATOVÁCLAVSKÝ BRAMBORÁK, hudební posezení s baborákovými specialitami a s písničkami Františka Zlínského

neděle 2. října, 15. hod.

AUTORSKÝ KONCERT LOŠTICKÉ VESELKY hostem Bojnická kapela ze Slovenska, koncert autorů Jára Nováka z Čejkovi a Romana Mikláše z Trenčína

neděle 9. října, 15. hod.

ČOBOLÁCI a PÍSKKLATA, koncert hudební skupiny, křest nového CD

sobota 22. října, 13. hod.

HARMONIKÁŘI v Lošticích, setkání hráčů na harmoniku a jejich příznivců

sobota 12. listopadu, 19. hod.

COUNTRY GULÁŠ, tradiční přehlídka a soutěž ve vaření gulášových specialit za doprovodu country hudby

Ostatní pozvánky

MUSICA ANIMAE – 3. července 2011 v 17.00 hod.

komorní soubor přichází k nám z Velkých Pavlovic, z kraje, kde "réva viná moravskou zem obepíná..." Zde se rodí nejen kvalitní moravské víno, ale taky muzikanti a písničká, která pohladí srdce i duši...

V předvečer Slavnosti sv. Prokopa, hlavního patrona chrámu v Lošticích, nám věhlasný komorní soubor přináší "Hudbu z duše".

Těšíme se na Vás v neděli 3. července 2011 v 17. 00 hod. Vstupné dobrovolné. Pastorační rada ŘKF Loštice (více o nás na www.farnostlostice.cz)



MISTR JAN HUS – 10. července 2011, 14. hod.

Náboženská obec církve československé husitské v Lošticích zve srdečně na slavnostní bohoslužby k uctění památky Mistra Jana Husa, hostem bude biskupa olomoucké diecéze Jana Čiperová, bohoslužba bude doprovázena písničkami hudební skupiny Čoboláci a Písklata. Po ukončení bohoslužby – koncert Čoboláků a Písklat a country kapely Kamarádi. Bude umožněn vstup na věž s podívanou na město a široké okolí. Zajištěno občerstvení a posezení. V případě příznivého počasí se akce koná v lipové aleji před kostelem, v případě nepříznivého počasí v kostele.

„ ... hledej pravdy, slyš pravdu, uč se pravdě, miluj pravdu, braň pravdu až do smrti neboť pravda Tě vysvobodí ... ”

COUNTRY PIKNIK KAMARÁDŮ – 3. září 2011, 16. hod.

Country kapela Kamarádi z Loštic zve všechny příznivce na svůj tradiční country festival v přírodě, koná se na fotbalovém hřišti za účasti kapel: KAMARÁDI Loštice, HEŘMÁNEK Dolany, T.H.S. BRZDAŘI Olomouc, RADOST Zábřeh a další. Vljaka, táborák, bohaté občerstvení, tanec, možnost stanování. Srdečně zvou Kamarádi.



5. KLÁŠTERNÍ HUDEBNÍ SLAVNOSTI ŠUMPERK 2011

26. 6. 2011 / 20:00 / Klášterní kostel - Šumperk / vstupné 200 Kč
A. Dvořák - Stabat Mater
 Eva Hornyaková - soprán (Slovensko), Jana Wallingerová - mezzosoprán,
 Ondřej Šaling - tenor (Slovensko), David Szendiuch - bas
 MFO Olomouc, pěvecký sbor Žerotín / dirigent - Pavel Koňárek

3. 7. 2011 / 20:00 / Klášterní kostel - Šumperk / vstupné 120 Kč
4. 7. 2011 / 20:00 / Kulturní dům - Loučná nad Desnou
Rožmberská kapela
 Hudba období gotiky, renesance a raného baroka
 v dobových kostýmech a na dobové nástroje

10. 7. 2011 / 20:00 / Klášterní kostel - Šumperk / vstupné 250 Kč
11. 7. 2011 / 20:00 / Kaple - Jeseník / vstupné 250 Kč
12. 7. 2011 / 20:00 / Koncertní síň - Uničov / vstupné 250 Kč
Gabriela Demeterová - housle
Jana Boušková - harfa

17. 7. 2011 / 20:00 / Klášterní kostel - Šumperk / vstupné 150 Kč
Mozart gala
Sukův komorní orchestr
 W. A. Mozart - Malá noční hudba,
 Koncertantní symfonie pro housle, violu a orchestr

www.klasikaviva.cz/klasterni-hudebni-slavnosti-sumperk

Vstupenky je možné zakoupit po celou dobu festivalu v předprodeji KC v Šumperku; Hlavní třída, tel. 583 214 000, v pokladně DK Šumperk (přesah do 20. 6. 2011), tel. 583 214 276 a také hodinu před začátkem jednotlivých koncertů v místě konání. Předprodej na koncert v Jeseníku je v recepci Otavův P. Bezdružice, tel. 773 588 001 a IC Jesenícká pasáž Aškon, tel. 584 498 155, na koncert v Uničově v MČ, Masarykovo náměstí 29, Uničov, tel. 585 054 880.

FESTIVAL SE KONÁ POD ZÁSTÍTOU NÁMĚSTKA HEJTMANA OLOMOUCKÉHO KRAJE MGR. RADOMÍRA GASTÁRA

GENERÁLNÍ PARTNER
ČESKÁ SPORITELNA

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER
deník



PŘÍSPĚVKY

Rehek domácí - *phoenicurus ochruros*

Rehků jsou dva druhy, domácí a zahradní, dnes napíšu o domácím. Tito ptáčci k nám přilétají někdy koncem března. Je to drobný ptáček štíhlejšího těla, délky asi 14 cm. Zbarvení jsou černošedě, ocásek rezavý, břicho světle šedé. Rehkové dokážou být velmi na sebe upozorňující, svým vábením, různou zvukovou výstrahou, třeba tek tek, nebo ce ce, ce-zpěv je cvrčivý, někdy s to'nem flétny. Hnízda si stavějí každý rok nová, ale jsou věrní místu. Vloni zahníždili ve dřevěné garáži na poličce, leťtos na trámu ve staré králíkárně. Materiál hnízda je tráva, kořínky, suché listy, peří, atd. Vajíček bývá většinou čtyři až pět, samička na nich sedí asi čtrnáct dní. Krmení spočívá z různého hmyzu, obratně ho dovedou polapit i za letu. Po dvou týdnech se mladí rozhodnou opustit hnízdo, to je pro ně dost nebezpečné, neumí zatím moc létat. Přícho-dem měsíce října se rehkové stěhují do oblastí středozemního moře, kde je mírnější zima. Uběhl již opět rok a několikrát jsem byl s Ivanem kroužkovat puštika obecného. Obsazenost je poměrně dobrá, (jednalo se o prostory v CHKO LITOVELSKÉ POMORAVÍ). Mláďata jsou vyrovnaná, podařilo se i odchytit několik dospělců, všechny z minulosti okroužkovány.

Text a ilustrace, Pavel A. Taťoun



Lesní školka v Bouzově



V Podolí u Bouzova funguje od září 2010 lesní školka pro děti. Schází se tam děti ve věku od 2,5 do 6 let a tráví většinu dne venku za každého počasí. "Děti musí být kvalitně oblečené a s sebou v batůžku nosí náhradní oblečení pro případ promoknutí," říká Radka Jensen Vaculová, která školku spolu s kolegyní založila. Lesní školky jsou v zahraničí běžným

způsobem předškolní výchovy a také v ČR se koncept pomalu šíří. V podolské školce Rarášci se každé pondělí a úterý od 8:30-16:30 schází děti se dvěma pedagožkami a po ranním kroužku se vydávají na procházku. V rukou mají lopatky, hrábě či táhnou sáně, aby cesta lépe ubíhala a bylo čím převracet krtčí hromádku, hloubit cesty od hrabošů,

přelívat vodu ap. "Děti jsou vystaveny přímému působení přírodních zákonitostí a mohou velmi živě vnímat, jak se krajina mění v průběhu roku. Přirozené prostředí a kontakt s dětmi různého věku nabízí mnoho příležitostí k rozvoji jemné i hrubé motoriky a odolnosti, orientace v prostředí, schopnosti spolupráce. V naší školce nabízíme také chvilku s angličtinou. Děti vedem k tomu, aby řešily samy a důstojně konfliktní situace," vysvětluje dále Jensen. Výzkumy ukazují, že děti navštěvující alespoň rok lesní školku se při nástupu do ZŠ lépe soustředí a jsou schopny velmi dobré spolupráce.

Lesní školka Rarášci je otevřená zatím jen dva dny v týdnu, nabízí se tedy možnost kombinovat docházku dítěte s běžnou mateřskou školou. Je vhodná pro děti, jejichž maminka je doma s mladším sourozencem. "V lesních školkách je pravidlem menší počet dětí na jednoho pedagoga. Naše kapacita je 14 dětí při dvou dospělých. V současné době máme ještě možnost přijmout další děti. Rádi poskytneme více informací na telefonech 737 410 259 nebo 720 443 499.

Zájemci se mohou zúčastnit ukázkového dopoledne dne 21.3. od 9-12 hodin." Činnost LŠ Rarášci je financována z příspěvků rodičů, které v současné době činí 1300 Kč za měsíc (zahrnuje jídlo), pokud dítě chodí 1 den v týdnu. Více info najdete na www.permalot.org/rarasci.cz.

Radka Jensen Vaculová

Eurorando 2011

Tak jako Olympijské hry pro atlety je pro turisty organizováno Evropské setkání turistů jednou za pět let v některé z Evropských zemí pod názvem EURORANDO. Průvodním tématem nadcházejícího EURORANDA 2011 je voda. Voda jako životodárná tekutina, voda jako vzácný a v budoucích letech stále omezenější zdroj, který by se lidé měli učit využívat hospodárně a ekologicky. V letošním roce se uskuteční toto setkání ve panělsku v Andalusii, kde bude mít své slavnostní vyvrcholení v říjnu v Granadě. V místní kašně na náměstí pod heslem „Voda ze střechy Evropy“ se slijí vody z pramenů řek, říček a potoků z evropských zemí.

Klub českých turistů odbor Loštice zorganizoval dne 4.6.2011 vytýčení pramene potoku Radničky, jakožto přítoku 4.řádu Dunaje (Radnička – Třebůvka – Morava – Dunaj), který odvádí vodu do Černého moře. Slavnostní odběr vody se uskutečnil za přítomnosti starostů Města Loštice, PhDr. Ctirada Lolka a obce Pavlov, Mgr. Jana Poláka. Za Lesy Mohelnice se zúčastnil pan Ladislav Horálek, příjemnou atmosféru vytvořilo 35 turistů z Loštic a Mohelnice. Tato voda bude dopravena do Granady.

*Jiří Kuba,
předseda OKČT Loštice*



Setkání s legendou

V hudebním světě našeho města se posledních několik měsíců objevuje hudební seskupení, které si říká Čoboláci a Písklata. Před dvěma lety se dali dohromady, začalo se zkoušet, chvíli se bojovalo, chvíli se nezdárně zkoušelo, ale chuť tady pořád byla a dnes má tato parta muzikantů a zpěváků za sebou již několik vystoupení, koncertů a akcí. Je pravdou, že myšlenka založit tento soubor se zavrtala vedoucímu souboru již před pár lety, pravdou je, že tomu pomohla i Loštická Superstar, ale hlavní pravdou je, že největší vliv na to mělo setkání a vystoupení Ostravské kapely Buřinky a Berušky v loštickém kulturním domě před 3 lety. A hlavně setkání s kapelníkem Buřinek Petrem Dudeškem. A tak sbalil kapelník loštických „Buřinek revival“ celé toto hudební seskupení a vypravil se představit všechny Petrovi Dudeškovi do Lubině, kde tento muzikant žije a zdárně se věnuje ještě hudebnímu světu, i když už pro něj je hudební éra Buřinek a Berušek jen vzpomínkou. Setkání bylo překvapivé hlavně pro pana Petra, tak mu říkají všichni jeho kolegové a hudební přátelé. Do návštěvy loštických Písklat neměl o tomto souboru ani tušení. Ale spolkl tohle překvápko, dostal obraz loštické kapely, video záznam z posledního koncertu a samozřejmě i voňavou pozornost z Loštic. A pak už nastalo krásné a velice příjemné odpolední posezení na terase jeho chaloupky a vykládání o jeho hudební pouti, o jeho skladbách, o jeho Beruškách, kterých mu prošlo za hudební éry Berušek na tři stovky. Loštická Písklata překvapila obrovskou pozorností při jeho výkladu, i otázkami a velkým zájmem. Všichni měli ze setkání radost a věříme, že to bude i začátek spolupráce.



Poděkování

Poděkování patří dobrovolníkům ASF, kteří odpracovali jarní úklidový vikend v Lošticích na židovském hřbitově. Všichni účastníci pracovali s velkým nasazením a udelali opravdu kus práce. Rovněž byl potěšující jejich upřímný zájem o historii zdejší židovské komunity, to se projevilo především při besedě v synagoze.

Ludek Stipl, Respekt a tolerance



LÁSKA mateřská, milenecká či dětsky čistá

Hana Jílková

Láska vytlačí tmu ze života,
světlo se sluníčkem- ti o zázraku šeptá.
Do srdíčka vpust' vzácného hosta,
co lásku dává a na víc se neptá.

Cit probouzí a něžně laská,
s tebou se směje i pláče, ta nevšední kráska.
Ať trvá věky či je krátká,
raduj se, přišla k tobě láska.

Ať je s námi pochopení, radost i láska,
nasytí, napojí i sílu přidá ta kráska,
Radost přidá, zmírní žal,
dá touhu žít a jít dál.....

Oznámení – provoz MKS a Knihovny o prázdninách

Městské kulturní středisko oznamuje, že během prázdninových měsíců bude provoz omezen, v případě nepřítomnosti pracovníků MKS se obračejte na Knihovnu Loštice v její pracovní době – pondělí 10. – 17. hod., středa 12. – 17. hod., pátek 10. – 17. hod. V případě potřeby volejte – Stanislav Veselý 731 501 016, Hana Štenclová 732 702 210 nebo mailujte na vesely@kulturalostice.cz

DOKUMENTY, ZÁPISY . . .

Zestručněné výtahy ze zápisů zasedání rady města a veřejných zasedání zastupitelstva (celé znění si můžete stáhnout z webových stránek města - www.mu-lostice.cz nebo nahlédnout na městském úřadě).

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE

Zápis a usnesení č. 14 ze zasedání Rady města dne 4. 4. 2011

Přítomni: PhDr. Ctirad Lolek, Mgr. Lubomír Faltus, Bohumil Till, Stanislav Veselý, Vlastislav Heidenreich

2. RM byla seznámena s nedoplatky v bytech Města Loštice na ulici Hradská dle přílohy. Po projednání bere na vědomí RM poměrem hlasů 5:0:0 **Usnesení 14/263: RM bere na vědomí nedoplatky v bytech Města Loštice na ulici Hradská . . . ukládá starostovi, aby se v dané věci postupovalo podle zákona a stávající neplatiče vyzvat do 20. 4. 2011, aby uhradili dlužnou částku. V případě, že nájemníci dlužnou částku neuhradí, tak ukládá . . . vykonat konkrétní kroky k vystěhování neplatičů.**

3. RM projednala Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejné prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, č. SUA-V-38/2011. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 **Usnesení 14/264: RM schvaluje Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejné prospěšných prací a poskytnutí příspěvku . . . uzavřenou s ÚP v Šumperku.**

6. RM projednala předložený projekt veřejného osvětlení Loštice – Jevižská ulice. Jedná se o projektovou dokumentaci na veřejné osvětlení v nové bytové zóně. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 **Usnesení 14/267: RM schvaluje projekt veřejného osvětlení Loštice – Jevižská ulice.**

10. Jednání RM se zúčastnila p. Květa Kobzová, pověřená zastupováním vedení MŠ. Starosta podal informaci o změnách navrhovaných realizátorem stavby oproti původnímu projektu. RM projednala předložený návrh víceprací, které by se měly realizovat na budově MŠ a knihovna v rámci investiční akce „Snižování energetické náročnosti budov – mateřská škola a knihovna“ a tyto položky nebyly součástí PD ani výkazu výměr. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 **Usnesení 14/271: RM schvaluje změny vyvolané realizací projektu na stavbě „Snižování energetické náročnosti budov . . .“ oproti původnímu projektu. Položkový rozpočet - žaluzie, madla za částku 84 059 Kč vč. DPH. Vyrovnání zdíva polystyrénem 1. patro 27 109 Kč vč. DPH, soklová lišta 20 050 Kč vč. DPH.**

13. RM projednala opětovně problematiku vybudování autoservisu na parcele p. č. 919- k. ú. Loštice. Jedná se o odkoupení pozemku p. č. 909/66 a částí pozemku p. č. 919 – vše v k. ú. Loštice – pro vybudování místní komunikace a připojení nově vybudovaného autoservisu na místní komunikaci. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 **Usnesení 14/274: RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě kupní.**

...

14. RM projednala další využití budovy Skateboardu v Lošticích. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 **Usnesení 14/275: RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu níže uvedeného nebytového prostoru a části pozemků . . .**

17. RM projednala umístění nové DZ – zákaz vjezdu do jednosměrné ulice – na Náměstí Míru – u parčíku – naproti hotelu „Coufal“. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 **Usnesení 14/280: RM schvaluje umístění nové DZ – zákaz vjezdu do jednosměrné ulice – na Náměstí Míru, Loštice.**

Zápis a usnesení č. 15 ze zasedání Rady města dne 20. 4. 2011

Přítomni: PhDr. Ctirad Lolek, Mgr. Lubomír Faltus, Vlastislav Heidenreich, Stanislav Veselý

Omluven: Bohumil Till

1. RM projednala smlouvu č. 09037273 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR v rámci Operačního programu Životního prostředí na akci: „Snižování energetické náročnosti budov – Mateřská škola a knihovna“, která byla podepsána v Praze dne 11.04.2011. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4: 0:0 **Usnesení 15/281: RM schvaluje smlouvu č. 09037273 . . . Smlouva je uzavírána mezi SFŽP ČR, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 a Městem Loštice, se sídlem Náměstí Míru 66, 789 83 Loštice. Výše dotace činí 138 220,25 Kč.**

2. RM projednala rozhodnutí z Ministerstva životního prostředí o poskytnutí dotace z FS ve výši 2 349 744, 25 Kč na akci „Snižování energetické náročnosti budov – Mateřská škola a knihovna“. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 **Usnesení 15/282: RM bere na vědomí rozhodnutí z Ministerstva životního prostředí o poskytnutí dotace z FS a schvaluje přijetí dotace z FS ve výši 2 349 744, 25 Kč.**

Zápis a usnesení č. 16 ze zasedání Rady města dne 2. 5. 2011

Přítomni: PhDr. Ctirad Lolek, Mgr. Lubomír Faltus, Bohumil Till, Vlastislav Heidenreich

Omluven: Stanislav Veselý

Starosta provedl kontrolu usnesení ze zasedání RM č.14.

Usnesení 11/227: RM ukládá starostovi provést místní šetření na městském koupališti. Starosta zjistil, že koupaliště je v přípravě na sezonu a problém se psem byl nájemcem vyřešen.

2. RM se seznámila s informací Olomouckého kraje o pořádání soutěže vesnice roku 2011. Termín pro podávání přihlášek je do 29. 4. 2011. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 **Usnesení 16/284: RM bere na vědomí informaci Olomouckého kraje o konání soutěže Vesnice roku 2011. Město Loštice se této soutěže nezúčastní.**

4. RM projednala návrh Smlouvy o poskytnutí příspěvku ve výši 50 000 Kč od Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, Olomouc v rámci částečné úhrady nákladů . . . Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 **Usnesení 16/286: RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, Olomouc, ve výši 50 000 Kč jako částečnou úhradu nákladů spojených s realizací akce XVI. Loštické slavnosti hudby a tvarůžků, která se koná 24., 25. a 26. června 2011.**

6. RM projednala žádost Mateřské školy, okres Šumperk, příspěvkové organizace o schválení výše úplaty za předškolní vzdělávání ve výši 300,- Kč/1dítě/1měsíc, s účinností od 1. 9. 2011, dle přílohy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 **Usnesení 16/288.: RM schvaluje výši úplaty za předškolní vzdělávání v Mateřské škole Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace, ve výši 300,-Kč/1dítě/1měsíc, s účinností od 1. 9.2 011.**

9. RM projednala hospodaření města Loštice k 31. 3. 2011. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 **Usnesení 16/291: RM schvaluje hospodaření města Loštice k 31. 3. 2011.**

12. RM projednala žádost nájemníků domu č. 63 na náměstí Míru v Lošticích o řešení havarijního stavu oken. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 **Usnesení 16/294: RM bere žádost nájemníků domu č. 63 na náměstí Míru v Lošticích na vědomí. Situaci bude řešit podle finančních možností města v roce 2012.**

14. RM projednala žádost paní Kateřiny Daříčkové o vybudování dětského hřiště ve Vlčicích. Vzhledem k tomu, že tato položka nebyla zahrnuta do rozpočtu na rok 2011, nelze v letošním roce k realizaci přistoupit. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 **Usnesení 16/296: RM souhlasí se zahrnutím částky na vybudování dětského hřiště na Vlčicích do rozpočtu na rok 2012, za předpokladu získání dotace.**

15. RM projednala žádost pana Zdeňka Majdiaka o přidělení bytu v domě č. 63 na náměstí v Lošticích, který dosud užíval jako zaměstnanec firmy Němec Miroslav, Žádlovice. Firma Němec užívala byt na základě nájemní smlouvy, která vyprší dne 30. 4. 2011. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 **Usnesení 16/297: RM souhlasí s přidělením bytu v domě č. 63 na náměstí v Lošticích panu Zdeňku Majdiakovi na dobu určitou do 31. 12. 2012.**

17. RM se seznámila se zápisem vodoprávního úřadu z ústního jednání, konaného za účelem projednání protipovodňových opatření na Vlčicích. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 **Usnesení 16/299: RM bere na vědomí zápis z ústního jednání Městského úřadu Mohelnice, odboru ŽP, o protipovodňových opatřeních na Vlčicích.**

18. RM se seznámila s oznámením Krajského úřadu Olomouckého kraje o poskytnutí příspěvku na pořízení, rekonstrukci a opravu požární techniky ve výši 45.000 Kč . . . Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 **Usnesení 16/300: RM schvaluje přijetí příspěvku na pořízení, rekonstrukci a opravu požární techniky ve výši 45.000 Kč od Olomouckého kraje. Příspěvek bude využit na opravu cister nově automobilové stříkačky a činí 50% prokazatelných nákladů na opravu, schvaluje financování 50% nákladů z prostředků Města Loštice a Smlouvu o poskytnutí příspěvku ve výši 45.000 Kč uzavřenou mezi Olomouckým krajem a Městem Loštice.**

26. RM projednala záměr vybudovat na parcele p. č. 909/129, p. č. 909/66 novou příjezdovou komunikaci. V rámci této stavby je třeba rovněž jednat s majitelem pozemku p. č. 909/65 o možnosti odkoupení tohoto pozemku, neboť i tento pozemek by měl být o součástí nové místní komunikace – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 **Usnesení 16/308: RM ukládá starostovi města zahájit jednání s vlastníkem pozemku p. č. 909/65 – vým. 18 m² - k. ú. Loštice – lokalita ul. Olomoucká o možnosti odkoupení výše uvedeného pozemku.**

27. RM projednala možnost podání žádosti o zařazení do programu Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností na poskytnutí dotace na realizaci akce – restaurování části výmalby v Synagoze v Lošticích. Žádost nutno podat od 30. 4. 2011 na Městský úřad Mohelnice – odbor školství a kultury. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 **Usnesení 16/309: RM schvaluje podání žádosti o zařazení do programu Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností na poskytnutí dotace na realizaci akce – restaurování části výmalby v Synagoze v Lošticích s tím, že podíl města Loštice bude ve výši 10.000 Kč a budou osloveny tři restaurátoři k podání cenových nabídek.**

37. RM projednala sdělení firmy PeMIX . . . ve věci odstoupení od nabídky na pronájem nebytového prostoru v Lošticích, Náměstí Míru 63. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 **Usnesení 16/320: RM bere informaci firmy PeMIX – Petr Janů, Havlíčkova 514/7, Zábřeh o odstoupení od nabídky na pronájem nebytového prostoru v Lošticích, Nám. Míru 63 na vědomí.**

38. RM projednala další postup při pronájmu nebytového prostoru v Lošticích, Nám. Míru 63. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 **Usnesení 16/321: RM schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu nebytového prostoru v Lošticích, Nám. Míru 63 za původních podmínek, s druhým vysoutěženým zájemcem o pronájem a to firmou Rosnička M. Štěpán Police 48 za předpokladu dodržení sortimentu, který byl uveden v nabídce firmy Rosnička na pronájem nebyt. prostoru.**

39. RM projednala zpracování projektové dokumentace na stavební úpravy v mateřské škole v Lošticích – projektová dokumentace řeší vybudování venkovní obezděné chodby, která bude spojit MŠ s tělocvičnou. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 **Usnesení 16/322: RM schvaluje zpracování projektové dokumentace na stavební úpravy v mateřské škole v Lošticích a úhradu za projektovou dokumentaci ve výši 15.000 Kč – bez DPH.**

Zápis a usnesení č. 17 ze zasedání Rady města dne 16. 5. 2011

Přítomni: PhDr. Ctirad Lolek, Mgr. Lubomír Faltus, Bohumil Till, Vlastislav Heidenreich, Stanislav Veselý

1. RM projednala žádost paní Marty Pyšné, pracovnice MěKS a knihovny Loštice o zkrácení půjčovní doby v knihovně . . . po dobu letních prázdnin. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 **Usnesení 17/326: RM schvaluje žádost Městské knihovny v Lošticích o úpravu půjčovní doby po dobu letních prázdnin (od 1. 7. 2011 do 31. 8. 2011). Půjčovní doba v půjčovních dnech bude do 17:00 hod.**

13. RM projednala protokol o jednání s uchazečem v rámci zadávacího řízení § 24 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách – jednací řízení bez uveřejnění na akci: „Snižování energetické náročnosti budov – Mateřská škola a knihovna“. Předmětem nabídky byly práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách. Jedná se o nepředvídatelné práce, které vyplynuly až při realizaci akce. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 **Usnesení 17/338: RM bere na vědomí protokol o jednání s uchazečem ve věci nabídky víceprací na akci: „Snižování energetické náročnosti budov – Mateřská škola a knihovna“.**

14. RM projednala předložený dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Snižování energetické náročnosti budov – Mateřská škola a knihovna“. Jedná se o víceprací v hodnotě 255.690 Kč.

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 **Usnesení 17/339: RM schvaluje předložený Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Snižování energetické náročnosti budov – Mateřská škola a knihovna“, a to v plném rozsahu.**

15. RM projednala informaci hejtmána Olomouckého kraje – Ing. Martina Tesaříka ve věci žádosti města o provedení následných oprav krajských komunikací, které budou dotčeny stavbou „Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy – II. fáze“. Na základě této informace bylo jednáno s vedoucím Odboru dopravy a silničního hospodářství Olomouckého kraje. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0

Usnesení 17/340: RM bere informaci o provedení následných oprav krajských komunikací po realizaci akce „Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy – II. fáze“ na vědomí.

17. RM projednala žádost firmy Výstavba plynovodů, s. r. o. Pavelkova 18, Olomouc o povolení zvláštního užívání místní komunikace - ulice Ztracená a Sídliště – dle přiložené situace. Dále žádá o souhlas s provedením výkopových prací ve veřejné zeleni – dle přiložené situace. Doba provádění výkopových prací 16. 5. 2011 – 30. 5. 2011. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 **Usnesení 17/342: RM schvaluje povolení zvláštního užívání místní komunikace v části ulice Ztracená a části ulice Sídliště – dle přiložené situace za předpokladu dodržení následujících podmínek:**

a/ v ulici Ztracená – u synagogy – při výkopových pracích je nutno dodržovat vyjádření Městského úřadu Mohelnice – odbor školství a kultury – jedná se o kulturní památku

b/ v ulici Ztracená – část nové dlažby – po realizaci akce musí být dlažba uložena stejným způsobem jako před zahájením akce a musí pevně navazovat na dlažbu, která zůstane neporušena

c/ v ulici Sídliště – dojde k rozkopání parkoviště – vzhledem k nedostatku parkovacích míst výkopové práce zkrátit na co nejkratší dobu

d/ musí být zajištěn výjezd a průjezd vozidel HZS – na Sídlišti se nachází hasičská zbrojnice

e/ výkopové práce na místních komunikacích ulice Ztracená a Sídliště se uskuteční plného silničního provozu s tím, že provoz na ulici Ztracená bude sveden do jednoho pruhu.

f/ v případě překopu silnice vedoucí do Sídliště je nutno provádět výkopové práce pouze za částečné uzavírky

g/ zhotovitel je povinen o provádění výkopových prací a omezení možnosti parkování v ulici Sídliště informovat předem uživatele parkoviště

h/ zhotovitel je povinen k rozhodnutí o povolení zvláštního užívání místních komunikací doložit stanovení dopravního značení, které vydává Městský úřad Mohelnice – odbor dopravy na základě vyjádření Policie ČR Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje – DI Šumperk, Havlíčkova 8, Šumperk
ch/ při provádění výkopových prací je zhotovitel povinen vytyčit všechny již uložené inženýrské sítě a zajistit jejich nepoškození

i/ místní komunikace budou uvedeny do původního stavu – tj zaasfaltovány

j/ výkopové práce ve veřejné zeleni musí být prováděny tak, aby nedošlo k poškození kanalizačních přípojek, septiku a dalších sítí, které se na parcele p. č. 1536 nacházejí

k/ při realizaci stavby nesmí dojít k poškození dětského hřiště, které je na parcele p. č. 1536

l/ pozemky musí být uvedeny do původního stavu - zatravněním

m/ nesmí dojít k poškození podzemního vedení, které je ve vlastnictví Města Loštice

n/ při realizaci akce musí být zajištěn bezpečný pohyb uživatelů veřejného prostranství a místních komunikací

o/ celé staveniště musí být řádně označeno a za snížené viditelnosti osvětleno

q/po ukončení stavebních prací budou pozemky včetně místních komunikací protokolárně předány Městu Loštice

19. RM projednala informaci Krajského úřadu Olomouckého kraje ve věci získání dotace z programu Obnova staveb drobné architektury místního významu v Olomouckém kraji v roce 2011. Výše dotace činí 50.000 Kč a bude použita na restaurování kamenné sochy Panny Marie, která se nachází v poli – směr Palonín. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 **Usnesení 17/345: RM schvaluje přijetí dotace z programu Obnova staveb drobné architektury místního významu v Olomouckém kraji v roce 2011 ve výši 50.000 Kč na restaurování kamenné sochy Panny Marie.**

22. RM projednala sdělení Ing. Smitala P. a p. Šimka Zd. o poskytnutí daru městu Loštice, a to nově vybudované splaškové kanalizace na pozemcích města Loštice – p. č. 1369 a p. č. 1370 – ulice Na Výsluní, která bude vybudována do konce roku 2011. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 **Usnesení 17/348: RM schvaluje přijetí daru – hlavní kanalizační řad - splašková kanalizace, která bude vybudovaná na pozemcích města Loštice p. č. 1369 a 1370 – ulice Na Výsluní, a to do konce roku 2011 a doporučí ZM přijetí daru rovněž schválit.**

24. RM projednala obnovenou žádost firmy PALOMO, a. s. Loštice o vydání předběžného souhlasu se stavbou bioplynové stanice umístěné v areálu farmy a její těsné blízkosti na pozemcích firmy PALOMO, a. s. Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 **Usnesení 17/350: RM souhlasí s vydáním předběžného souhlasu se stavbou bioplynové stanice umístěné v areálu farmy a její těsné blízkosti na**

pozemcích firmy PALOMO, a. s. Loštice.

27. RM projednala cenové nabídky na restaurování části dekorativní nástěnné malby ženské galerie v synagoze – severní stěny a části stěny západní. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 **Usnesení 17/353: RM schvaluje na restaurování části dekorativní nástěnné malby ženské galerie v synagoze, jako nejvýhodnější nabídku - nabídku p. Dušana Rohlíka, Mgr. art, Rosice nad/Labem – za částku 119.900 Kč vč. DPH za podmínek, že město obdrží dotaci 100.000 Kč z Ministerstva kultury a pověřuje starostu města uzavřením smlouvy o dílo a podpisem této smlouvy.**

Zápis a usnesení č. 18 ze zasedání Rady města dne 30. 5. 2011

Přítomni: PhDr. Ctirad Lolek, Mgr. Lubomír Faltus, Bohumil Till, Vlastislav Heidenreich, Stanislav Veselý

1. RM se seznámila s dopisem pana Jindřicha Kondlera ve věci protipovodňových opatření na Vlčicích. Jeho připomínky budou zařazeny k ostatním připomínkám občanů Vlčic, které má na základě jednání z dubna 2011 shromáždit předseda osadního výboru. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 **Usnesení 18/360: RM se seznámila s dopisem pana Kondlera a jeho připomínky budou projednány společně s připomínkami ostatních obyvatel Vlčic, které má předat RM předseda osadního výboru pan Budina.**

3. RM projednala žádost firmy TEROZ – anténní technika o přemístění reklamního panelu – Lahůdky – ze sloupu VO před prodejnou Jednoty – Náměstí Míru, Loštice na sloup veřejného osvětlení na ostrůvek autobusového stanoviště – stanoviště autobusu do Moravičan – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 **Usnesení 18/362: RM souhlasí s žádostí firmy TEROZ – anténní technika o přemístění reklamního panelu – Lahůdky – ze sloupu VO před prodejnou Jednoty – Náměstí Míru, Loštice na sloup veřejného osvětlení na ostrůvek autobusového stanoviště – stanoviště autobusu do Moravičan ...**

5. RM projednala sdělení Povodí Moravy, s. p. Brno týkající se spoluúčasti na financování akce – „Třebůvka, Moravičany – hrázování“. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 **Usnesení 18/364: RM pověřuje starostu a pana Tilla projednáním sdělení Povodí Moravy, s. p. Brno týkající se spoluúčasti na financování akce – „Třebůvka, Moravičany – hrázování“.**

6. RM projednala žádost Povodí Moravy, s. p. – Závod Horní Morava, Olomouc o souhlas města k příjezdu na stavbu – „Třebůvka, Loštice, odstranění nánosů“. Jedná se odstranění cca 520 m³ naplaveniny ... Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 **Usnesení 18/365: RM schvaluje žádost Povodí Moravy, s. p. – Závod Horní Morava, Olomouc o souhlas města k příjezdu na stavbu – „Třebůvka, Loštice, odstranění nánosů“. Jedná se odstranění cca 520 m³ naplaveniny. Na pravém břehu Třebůvky by byla zřízena dočasná sjízdná rampa a trasa by vedla ulicí Pod Luštěm, na Havelkovu, Olomouckou přes Náměstí Míru do Žádlovic. Realizace akce – rok 2012.**

15. RM projednala návrh ocenění projektových prací na akci Dopravní projektování – úprava náměstí Míru ... Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 **Usnesení 18/373: RM Schvaluje návrh ocenění projektových prací na akci Dopravní projektování – úprava Náměstí Míru předložené firmou Dopravní projektování spol. s.r.o. Křížkovského 5, 77200 Olomouc za cenu 7 200 Kč vč. DPH za zpracování projektu /vyznačení a projednání přechodu pro chodce při výjezdu z Náměstí Míru ve směru do Mohelnice včetně dořešení chodníku a zeleně v místě/ a cenu 4 200 Kč vč. DPH za zpracování projektu /vyznačení a projednání parkovacích míst s omezenou dobou stání na Náměstí Míru/.**

17. RM projednala předložený návrh nájemní smlouvy na pronájem nebytového prostoru v domě č.p. 63. Loštice, Nám. Míru – mezi Městem Loštice a firmou ROSNIČKA LMŠ – Police s. r. o.. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 **Usnesení 18/375 RM schvaluje předloženou Smlouvu o pronájmu nebytových prostor v domě č.p. 63, Náměstí Míru, Loštice firmou ROSNIČKA LMŠ – Police v plném rozsahu, jak byla předložena.**

Usnesení 4. veřejného zasedání Zastupitelstva města z 23. května 2011

Usnesení 4/4: - ZM schvaluje, aby Územní studii dle bodu k) pro danou lokalitu – B/8 – Žádlovce zpracoval Ing. arch. Petr Malý, Křelov, který je zpracovatelem územního plánu. Dodatek ke smlouvě se zpracovatelem bude RM předložen do konce května 2011.

PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1

Usnesení 4/5: ZM bere na vědomí, že úkol v rámci usnesení z minulého zasedání ZM, č. 3/35 není splněn. Bude přeložen do příštího jednání ZM. ZM ukládá Finančnímu výboru a Radě města Loštice, aby paní M.Kašparová byla přizvána na jejich zasedání do 15. června 2011. PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 4/6: ZM bere na vědomí stanovisko odboru školství a kultury MěÚ Mohelnice o změně místa usazení restaurované kamenné sochy Panny Marie.

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 4/7: ZM bere na vědomí zprávu Vodohospodářského zařízení Šumperk, a.s. o prodeji majetku formou zápočtu a vkladu majetku do základního kapitálu společnosti VHZ, a.s., Jilová 6, Šumperk. Termín: po schválení na valné hromadě společnosti VHZ, a.s. Šumperk, do konce roku 2011. PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1

Usnesení 4/8: ZM v současnosti neschvaluje vybudování kamerového systému na území města. Zastupitelstvo města se k tomuto bodu jednání vrátí na konci roku 2011.

PRO-11, PROTI-1, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 4/9: ZM schvaluje Závěrečný účet Města Loštice za rok 2010, včetně Zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření města Loštice za rok 2010, bez výhrad.

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 4/10: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 21.2.2011 do 2.5.2011.

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 4/11: ZM bere na vědomí rozpočtové změny 2 a 3/2011, dle přílohy.

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 4/12: ZM schvaluje rozpočtové změny č. 4/2011, dle přílohy.

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 4/13: ZM bere na vědomí Zprávu o hospodaření v lesích za rok 2010.

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 4/14: ZM se seznámilo se zprávou o stavu přípravy investiční akce projektu „Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy“, přednesenou starostou města.

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 4/15: ZM bere na vědomí vyhlášení operačního programu - protipovodňová opatření obcí povodí Třebůvky a podání žádosti na získání dotace z OP ŽP. ZM ukládá RM projednat a schválit definitivní podání této žádosti, dle podmínek OP ŽP.

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 4/16: ZM bere na vědomí zprávu o průběhu a časové realizaci stavby – akce „Snížování energetické náročnosti budov - Mateřská škola a knihovna“.

PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 4/17: ZM schvaluje pro potřeby investiční akce - projektu „Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy – II.fáze“ provedení terénních úprav v Lošticích-Žádlovicích.

PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 4/18: ZM schvaluje přijetí daru – hlavní kanalizační řad - splašková kanalizace, která bude vybudovaná na pozemcích města Loštice p. č. 1369 a 1370 – ulice Na Výsluní, a to do konce roku 2011. PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 4/19: ZM schvaluje předložený Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Snížování energetické náročnosti budov – Mateřská škola a knihovna“, a to v plném rozsahu.

PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 4/20: ZM schvaluje zveřejnění záměru odprodat z vlastnictví obce pozemek p. č. 1287 – k. ú. Loštice, vým. 28 m², zahrada. Podmínky prodeje – veškeré náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující. PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 4/21: ZM schvaluje předloženou Smlouvu o budoucí kupní smlouvě v plném rozsahu, jak byla předložena. Budoucí kupující hradí geometrické zaměření pozemků, správní poplatek za vklad do KN, sepsání kupní smlouvy a dále zřídí ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 919 – k. ú. Loštice věcné břemeno průchodu a průjezdu. Budoucí prodávající hradí daň z převodu nemovitostí. PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 4/22: ZM schvaluje odkoupení pozemku p. č. 1896/79 dle GP č. 921-16/2010 – orná půda, vým. 61 m² - vzniklý oddělením z parcely p. č. 1896/69 – k. ú. Loštice, za částku 80 Kč/m². PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 4/23: ZM schvaluje odkoupení pozemku p. č. 1896/80 dle GP č. 930-34/2010 – orná půda, vým 88 m² vzniklý oddělením z parcely p. č. 1896/69 – k. ú. Loštice, za částku 80 Kč/m².

Podmínky:

- geometrické zaměření pozemků, správní poplatek za vklad do KN, sepsání kupní smlouvy – hradí kupující

- daň z převodu nemovitostí – hradí prodávající. PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 4/24: ZM schvaluje prodej pozemků:

p. č. 1563/2 – zastavěná plocha a nádvoří, vým. 44 m² , k. ú. Loštice – lokalita – ulice Jevičská – částka 1.999,- Kč

p. č. 1563/3 – zastavěná plocha a nádvoří, vým. 13 m² , k. ú. Loštice – lokalita – ulice Jevičská – částka 591,- Kč

Podmínky prodeje:

- veškeré náklady spojené s prodejem pozemků hradí kupující včetně daně z převodu nemovitostí. PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 4/25: ZM schvaluje zpracování územní studie pro lokality B1 a PV5 Ing. arch. Petrem Malým, bytem Křelov a uzavření Dodatku ke smlouvě o dílo na zpracování územního plánu pro město Loštice. Dodatek ke smlouvě bude k projednání RM předložen do konce května 2011. PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1

Usnesení 4/26: ZM bere na vědomí uzavření Smlouvy č. 09037273 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životního prostředí na akci: „Snižování energetické náročnosti budov – Mateřská škola a knihovna“, která byla podepsána v Praze dne 11.04.2011. Smlouva je uzavírána mezi SF ŽP ČR, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 a Městem Loštice, se sídlem Náměstí Míru 66, 789 83 Loštice. Výše dotace činí 138 220,25 Kč. PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 4/27: ZM bere na vědomí rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o poskytnutí dotace z Fondu soudržnosti a schvaluje přijetí dotace z Fondu soudržnosti ve výši 2 349 744, 25 Kč na akci „Snižování energetické náročnosti budov – Mateřská škola a knihovna“.

PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 4/28: ZM bere stanovisko stavební komise rady města (k prodeji pozemku p.č. 1635, případně dalších pozemků v dotčené lokalitě) na vědomí a ukládá stavební komisi rady města ve spolupráci s ČRS MO Loštice vytýčit případné budoucí hranice u jednotlivých pozemků – příprava pro případný odprodej částí pozemků. Termín – do konce roku 2011.

PRO-13, PROTI-0, Nehlasoval -1

Usnesení 4/29: ZM bere na vědomí „Zápis z jednání č. 2 kontrolního výboru ZM Loštice ze dne 26.4.2011 a na základě závěrů a doporučení kontrolního výboru schvaluje následující usnesení. PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 4/30: ZM ukládá řediteli ZŠ Loštice neprodleně aktualizovat již zpracovanou projektovou dokumentaci „Snižování energetické náročnosti budovy ZŠ I. stupně nová budova“ tak, aby vyhověla předpokládaným podmínkám dotačních titulů – očekávané výzvy v roce 2011. PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 4/31: ZM po provedené aktualizaci „Snižování energetické náročnosti budovy ZŠ I. stupně nová budova“ schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačních titulů a ukládá RM zajistit výběrové řízení na dodavatele zpracování žádostí a jejich podání.

PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 4/32: ZM ukládá řediteli ZŠ Loštice předložit RM zpracovaný projekt a cenovou nabídku na opravu vzduchotechniky v budově školní jídelny. Termín do konce června 2011.
PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 4/33: ZM ukládá řediteli ZŠ Loštice do konce roku 2011 aktualizovat již zpracovanou projektovou dokumentaci „Snižování energetické náročnosti budovy školní jídelny“ tak, aby vyhověla předpokládaným podmínkám pro dotaci z dotačních titulů - očekávané výzvy v roce 2012. PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 4/34: ZM po provedené aktualizaci „Snižování energetické náročnosti budovy školní jídelny“ schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačních titulů a ukládá RM zajistit výběrové řízení na dodavatele zpracování žádosti a jejich podání.

PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 4/35: ZM ukládá řediteli ZŠ Loštice v souladu se závěry kontrolního výboru předložit RM do 30.6.2011 k projednání analýzu současného technického stavu budov, vybavení a dalších potřeb ZŠ a návrh na jejich technické, finanční a časové řešení.

PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

Usnesení 4/36: ZM ukládá RM předloženou analýzu současného technického stavu budov, vybavení a dalších potřeb ZŠ projednat a návrh řešení předložit na následující ZM.

PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0



 **optika**
novotný

20% SLEVA
na samozabarvovací čočky
Transitions

Okružní 7, Mohelnice
(naproti zdravotnímu středisku)

HLAS LOŠTIC. Vychází nepravidelně. Vydává Město Loštice. Zpracování a úpravu provádá MKS.
Zdarma.

Uzávěrka letního Hlasu Loštice – 9. září 2011.

Příspěvky nejsou redakčně ani jazykově upravovány.

Redakční rada: Stanislav Veselý, Mgr. Helena Koppová, Jaroslav Dubský

Grafická úprava a tisk: Tiskárna Křupka Mohelnice.

Veškeré příspěvky zasílejte na mail: vesely@kulturalostice.cz nebo podávejte v kanceláři MKS Loštice.

Možnost zveřejnění blahopřání, poděkování

Redakční rada si vyhrazuje právo nezveřejnit zavádějící příspěvky

Pod loštickým nebem 2011

XVI. loštické slavnosti hudby a tvarůžků

24., 25., a 26. června - Náměstí Míru Loštice

Pátek 24. června

18.00 COUNTRY FEST

KAMARÁDI

Loštice

KTO

KAMARÁDI TÁBOROVÝCH OHNŮ

ŠEDIVÁCI

Přerov

PROČ NE Band

Moravská Třebová

MOHELNIČKÁ SEBRANKA

soubor divadelního šermu

Ordička Loštice

Zajištěno bohaté občerstvení: točené pivočko, tvarůžkové a masové speciality, medovina, cukrovinky, dětské atrakce, skákací hrad, ...
prodej tvarůžků, otevřeno MUZEUM TVARŮŽKŮ



Sobota 25. června

8.00 BUDÍČEK S MOHELANKOU

12.00 XVI. FESTIVAL DECHOVÝCH HUDEB

DO HANÁ Uničov

VESELÁ MUZIKA

Ratíškovice

NENKOVJANKA

z Nenkovic

LOŠTICKÁ VESELKA

KRUMSÍŇANKA

z Krumšína

STRAŇANKA

ze Strání

Mažoretky MKS Loštice

19.00 LIDOVÁ VESELICE

O5&Radeček Šumperk

MEFISTO Moheřnice

ORDA Loštice

SLAVNOSTNÍ OHŇOSTROJ



Neděle 26. června

9.30 SLAVNOSTNÍ BOHOSLUŽBA
Výroubalova dechovka

12.00 SLAVNOSTI TVARŮŽKŮ

Rytmická skupina ZUŠ Loštice

ČOBOLÁCI a PÍSKLATA

MILAN SCHELINGER & band

14.00 TVARŮŽKOVÉ KRÁLOVSTVÍ

KRÁLOVSKÉ CEREMONIE
TVARŮŽKOVÉ SOUTĚŽE A KLÁNÍ

MATEŘINKA Loštice

ORDIČKA Loštice

Hájiček Chřenovec, a další

SMOKIE revival Praha

Suzi Quatro

Tina Turner



Slavnosti se konají
za finanční podpory Olomouckého kraje.

Vstupné: Jednodenní - 50,- Kč, děti do 15 let zdarma